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XXIII S. L. A. Seimas.
No. 9 “Tėvynės” jau buvo garsinta, kad XXIII 

seimas bus dienose 25, 26, 27, 28 ir 29 gegužio. Da
bar pranešame, kad vieta seimui yra paimta svetainė 
“Music Hali” 213 Lackawarilia Ave., Scranton, Pa., 
visai arti stoties, kur sueina visų kelių trukiai.

Kaip praneša seimo rengėjai, bus apvaikščiosi
mas vietinių draugysčių, bet, kad seimo programas 
dar nevisiškai užbaigtas, negalima jo plačiaus pagar
sinti. Apsistojimo vieta pasiuntiniams teip-gi nėra • •• x ' 
žinoma. Kaip tą, teip ir kitus dalykus reikale seimo 
S. L. A. centr. valdyba, gavę Žinią nuo seimo rengė
jų, arba pats rengėjai, per ,,Tėvynę” apskelbs kiek 
vėliaus.

Peržiūrėjimui centr. knygų paskiriame 6. draugus 
po vieną iš sekančių kuopų: Iš 43 So. Boston, Mass., 
47 So. Chicago, Ill., 143 W. Scranton, Pa., 155 
Benld, Ill., 158 Baltimore, Md. ir 162 Freeland, Pa. 
Virš paminėtos kuopos malonės suteikti ypatingą pa
liudysimą, šalyp paprasto, kaipo delegatams mandato. 
Pagal nutarimą XXII seimo, tie patys knygų peržiū
rėtojai turės peržiūrėti X_J<II seimo protokulą.

Kadangi šįmet bus daugiau darbo, todėl peržiū

rėtojai yra kviečiami pribūti į Scrantoną dviems die
noms pirma atidarymo seimo, būtent d. 22 gegužio, 
t. y. pėtnyČios vakare, teip, kad subatos rytą butų 
galima imtis prie darbo ir atidarius seimą išduoti ra
portą.

Priėmimui paliudyjimų (mandatų) ir surašymui 
pasiuntinių vardų pirm atidarymo seimo d. 25 gegu
žio apie 8: 30 valandą iš ryto, vietinės kuopos malo
nės paskirti 3 pasiuntinius, ir šiaip: kuopa 30 vieną 
ir 143 du pasiuntinius.

Buvusiuose seimuose, buvo atsitikimai, kad ne
visi kuopų pasiuntiniai pribuvo ant seimo atidarymo, 
o tūli vos ant užbaigimo te atsirasdavo, todėl kuopos 
malonės įsakyti savo pasiuntiniams, kad jie būtinai 
ant seimo atidarymo pribūtų.

Kuopos yra užprašomos, kad atsiųstų kuodau- 
giausiai pasiuntinių, nes juo bus didesnis pasiuntiniij 
skaitlius, juo seimas pasekmingiaus atliks savo užduo
tį, kuriai galėtų užganėdint organizacijos narius. Pa
siuntiniai privalo gerai iŠsidirbt savo kuopų reikala
vimų programus, kad paėmus kuopos sumanymą į 
svarstymą, galėtų jį išaiškint.

Kuopų viršininkai taisanti kuopų sumanymus, 
malonės sutaisyti juos paragrafais, kiekvieną atskirti 
nuo kito pažymint numeriu arba alfabeto raide. Rašyt 
reikia teip, kad visi sumanymai tilptų ant vieno po- 
pieros lakšto, ir tai tik ant vienos pusės, ir sumany
mai turi but seimui atsiųsti per atvažiuojančius pa
siuntinius arba krasa augŠčiaus parodytuoju seimo 
salės adresu.

Pasiuntinių paliudyjimai arba mandatai turi but 
paliudyti kuopos valdybos, ir neturi but rašyti sky
rium kiekvienam pasiuntiniui, t. y. jeigu siunčiama 
2 3 ar 4 pasiuntiniai, visi turi būti surašyti ant vieno 
popieros lakšto.

Siunčiant seimui linkėjimus, malonėkite prisi
laikyti nuo ironiškų užsipuldinėjimų kokių daug bu
vo atsiųsta į XXII seimą.

Kuopos, ar pavieniai S. L. A. nariai, norėdami 
arčiau susižinot su seimo rengėjais, gali kreiptis šiuo- 
mi adresu: Juozas Grudzinskas,

519 Pleasant st., W. Scranton, Pa,
S. L. A. valdyba:

Pirmininkas, V. S. Jokubynas.
Iždininkas, Jonas Skritulskas.

Sekretorius, Jonas Žemantauskas.
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Jaunystės laikai.
Kur dingo tie brangus laikai kūdikystės?.. ..
Kur dingo tie saldus sapnai?
Kur dingo svajonės nekaltos vaikystės?.. ..
Kur dingo ramumas, linksmumas, džiaugsmai?..

Tada nebaugino vargai ir nelaimės,
Apsaugoj’ nuo jųjų mamytė brangi;
Prie josios krutinės nebejaučiau baimės, 
Jos žodžiai, jos meilė teip buvo saldi!

Troškimai tai buvo, kad kur pabėgioti, 
Po mišką vuogauti, žolynų paskint, 
O Žiemą, nors šalta, ant ledo pačiuožti, 
Po sniegą, pusnynus, viens kitą vaiky t!

Tada viskas buvo teip miela ir brangu,
Nežinojau kas tai yra neapkęst,
Gėrėjausi žvaigždėms ir melsvu dangum, 
Į ten kuogreičiausia norėjau nuskriest!

Meldžiausi kaip brangi mama išmokino, 
Ir Dievą žadėjau nerustyt niekad, 
•Kad mirus danguje gyventi amžinai.... 
Ir kad tiktai pekloj nereiktų man degt.. ..

Bet užkaukė vėjai, audra ėmė siausti.... 
Išblaškė tas saldžias, nekaltas mintis!
Ir mano jaunystės dangus ėmė niauktis.. .. 
Su skausmu grinčioms uždarė duris!

Ir tame buvimo, viduje; teisybėj,
Pradingo svajonės, linksmumas, sapnai, 
Ir jo biaurumuose, prakeiktoj tamsybėj, 
Kurioji vadina’s: tik vargas, skausmai!.. ..

Lietuvaitė.

skundą ant kalėjimo, paduoda nuostolį ant $15,000 ir 
Įreikalauja, kad miestas užmokėtų.

Demonstracijos.
New York, N. Y.” Apie 25,000 žmonių neturin

čių darbo, parengė demonstracijas, idant tose parodyt 
turčiams savo neprielankumą. Pajutusi apie rengia
mas demonstracijas policija, apsiginklavo ir parengė 
visas savo spėkas demonstratų suvaldymui. Kada 
tūkstančiai bedarbių pasirodė ant gatvių, raitoji poli
cija norėjo minias išvaikyt, ir net kelioliką nemilašir- 
dingai apmušė. Ir gal butų policija pradėjus šaudyt, 
bet minioje išsigirdo bombos plyšimas, mat čia vieno 
su bomba tykota ant policijos švadrono. Bomba ex- 
pliodavo rankoje tūlo Silversteino, kurį pavojingai su
žeidė ir užmušė jo draugą.

Demonstrantams neduota niekur apsistot nė vie
šai kalbėt. Keliolika ypatų tapo raštuota už dalini
mą lapelių.

Expliozija kasyklose.
Hanna, Wyo. Kasyklose “Union Pacific Coal 

Co.” užsidegus gazams ir užgimus expliozijai pirma
me skyriuje, 75 darbininkai neteko gyvasties; supre- 
dentas su dviem savo pagelbininkais išgirdęs trenk
smą, nusileido į kasyklas persitikrint kame priežastis, 
bet netik priežasties neištyrė, bet ir patys nesugryžo. 
Kiek vėliaus, tose pat kasyklose, kitame skyriuje už
gimė tokia jau expliozija, kur 50 darbininkų pražuvo.

Žudysta ir apiplėšimas.
Newton, Kas. Ant trūkio kurio liokomoti vos 

No. 115, bėgančio “Santa Fe” geležkeliu, tapo pa
pildyta žudysta ir apiplėšimas. Kada trūkis pribėgo 
Newtono stotį, bagažo vežime atrastas k rasos urėd- 
ninkas kraujo klane su perskelta galva begulintis. 
Siuntinių dėžės išardytos, ir pagal siuntinių surašą 
pavogta registruotų siuntinių ant $1,000. Gelžkelio 
kompanija paskyrė $1,000 tam, kas suseks plėšiką.

Iš Amerikos.
G. Clevelandas klabangėje.

Omaha, Neb. Vietinis skolų kolektorius gavo 
laišką nuo buvusiojo Suvienytų Valstijų prezidentu, 
Grovero Cleveland©, kad šis, kaip greir^galint suko- 
lektuotų nuo vieno pirklio So. Omahoje, kurs jam kal
tas $70. Clevelandas liepdamas sukolektuot skolą, 
skundžiasi, kad esąs kebleme stovyje. Sako, kad su- 
bankrutydama New Yorko banka “Knickerbocker 
Trust Company” nunešė ir jo pinigus. .

Kaliniai vogė vandeni.
New York, N. Y. Miesto vandens įspektorius 

susekė didelę Vandens vagystą Sing Sing kalėjime. 
Kalėjimas buvo jsivedęs miesto vandens išvadžiojimų 
8 colių dūdą, kuriai naudodavo miesto vandenį kiek 
tik reikėjo, nieko nemokant. Komisija paduodama

Iš visur.
Žemės drebėjimas.

Chilapo (Mexikoj) žemės drebėjimas sunaikino 
visą miestą sti jo apielinkėms. Griūvant namams ir 
gaisras užgimė, ir tokiu budu kas išliko nuo žemės 
drebėjimo, tą ugnis sunaikino. Daugybė žmonių, 
kurie spėjo išsigelbėt iŠ tarpo griuvėsių, išbėgę gyve
na kalnuose be pastogės ir drebužių. Chilape ir ki
tuose miesteliuose, beje; San Jose, San Lorengo, de 
Moreux, Querenos ir Oxitical, daugybė žmonių žuvo 
griuvėsiuose, o ypatingai bažnyčiose ir teatruose. 
Buvo čia ir pernai balandžio mėnesyje žemės drebėji
mas, bet kur kas nesulyginamas su dabartiniu.

Du dykaduoniai.
Peterburgo dienraščiuose, polemikas vesdami UŽ
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Stosselio ypatą, susivaidinb du dykaduoniai; buvo tai 
jenerolai Fock ir Smirnov. Smirnov įžeidė savo prie* 
ša, tasgi užsigeidė anam atkeršyt. Atkeršijimui pa-

Kova buvo paremta ant revolverių šūvių, per 20 žing
snių. Pažiopsot susirinko daug luomininkų ir Šeip 
“augšto stono” ypatų. Smirnovą kamandavo garsus 
juodašimtis Poruškevič ir kapitonas Scultz. Focką 
gi, kapitonas Sidov ir poručnykas Podgorski. Kova 
užsibaigė Smirnovo pusėje, kada šis puolė gavęs šu-

Velesnės žinios praneša, kad Smirnov pavojuje 
ir gal mirs, nes gydytojai nestengia kulką išimt.

Revoliucijonierius numirė.
eneva (Šveicarijoj) numirė garsus Rusijos re

voliucijonierius Grigorius Geršuni. Geršuni buvo 
pabėgęs iš Siberijos kasyklų kur buvo ištremtas Ru
sijos valdžios 1906 m. už nužudymą ministerio Sipia- 
gino. Dirbdamas prie sunkių darbų kasyklose gavo

gyvųjų grabo pasiliuosuoti, kas jam ir pasisekė. Pa
bėgęs iš Siberijos, aplankė Japoniją, vėliaus Suvieny
tas Valstijas ir gabaus nukeliavo į Šveicariją kur ir

Pauliaus kalėjimų.

kalauja paskirt du milijonus rublių pastatymui naujų 
ir padidinimui kalėjimų. J o nurodymuose bent tiek 
yra teisybės, kad kalinių skaitlius vietoj marintis, vis 
didinasi, ir jau kalėjimuose nėra tiek vietų kiek jų rei
kalaujama.

Pradedant šiuos metus, visoj Rusijoj buvo kali
nių 159,537, o pradžioje vasario jau buvo 165,588. 
Imant sykiu kalinius visuose kalėjimuose esančius, 
randama tarpe jų 13,000 politiškųjų prasižengėlių. 
Ot kuom Rusija tobula. j

Pašportų dirbėjai.
Japonijoj, mieste Tokio, tapo susekta dirbtuvė 

netikrų pašportų, kuriuos jie pardavinėjo keliaujan
tiems į užrųbežius, ypatingai į Šiaurinę Ameriką. 
Tarpe tų meisterių, pasirodė esant ir du policijos vir
šininku. Apie 3000 tokių pašportų buvo parduota 
išeiviams tiktai dviejų metų bėgyje; pašportai buvo 
pardavinėjami po 300 yenų. Visi meisteriai JU

S. L. A. Reikaluose
Apie visuotiną balsavimą.

Kad visuotinojo balsavimo pirmutiniai ir antri 
bandymai nepavyko kaip reikėjo,

Astramskas 3 No. “Tėvynės” bandė nurodyti jo ne- 
praktiškumus su mieriu, kad jį panaikyti; teipgi ir 

Pir-
tai visuomenės neapsi-

bant apie nepraktiškumą, ir nuomonę kad jį panaikin- 
Ai. Priežastįs jo nepasisekimo buvo sekančios:
ma, ir didžiausia priežastis, 
pažinimas su visuotinu balsavimu, antra priežastis ta, 
kad komisija, prieš blankų išsiuntinėjimą nepaaiškino 
per laikraštį, ar tam tikrus lapelius, kas tai yra vi
suotinas balsavimas. Tokius lapelius galėjo išsiunti
nėti kuopoms, tada kuopų viršininkai susirinkime to
kį lapelį butų perskaitę ir tada diduomenė narių butų 
supratę, ir butų nusisekę. Aš neabejoju, kad buvo 
daugelis kuopų, kurių nė viršininkai tų balsavimų ne
suprato. Dar viena priežastis, tai balsavimo blankos 
buvo netikusiai sutvarkytos, kad nebuvo užtektinai 
rubrikų balsų pažymėjimui. Tačiaus, kad pirmi ir 
antri bandymai teip nepažystamo darbo nepavyko, 
nereikia nusiminti, pati praktika prives mus prie su
pratimo ir tvarkos, ir neabejoju, kad kiti balsavimai 
bus daug nuoseklesni už pirmutinius, nes jau drau
gai gerokai su juo apsipažino. Ar išmintinga todėl 
butų panaikinti tada, kada jau šiek tiek apsipažino- 
me? . Pirma panaikinimo visuotinojo balsavimo, su
pažindinkime visus S. L. A. narius su juo, ir paskui 
leiskime nubalsuot, kad jį panaikinti, ar kad jp laiky- 
ties. Aš netikiu, kad atsiras balsų norinčių panai
kinti kuomet visi jį gerai pažis. Kitokiu budu t. y. 
seimas neturi galės jį panaikinti, kuomet jis yra įves
tas kaip ir kitus svarbesnius balsavimus seimas neturi 
teisės balsuoti, bet turi atiduoti visuotinam narių bal
savimui. Kuopos savo sumanymuose į XXIII sei
mą turi pažymėti, kad seimas visuotinąjį balsavimą 
nepanaikintų, arba jeigu nutartų panaikinti, tai kad 
paleistų visuotinam narių nubalsavimui. *

J. S. Pruselaitis.

Reikaluose ukes ir steigime Prieglaudos Namo, 
t •

Šitame klausime daug rašoma ir daug svarstoma 
ir visur nuomonės, kaip pavienių teip ir kuopų iš
reikštos sutinka, kad pirkti tą kolioniją ir tai nevilki
nant.. Jau ir įstatai gatavi, tik reikia peržiūrėti ir 
pataisyti ir darbas užbaigtas. Niekas vienok nė žo
delį, apie tos kolionijos kontroliavimą, kadangi kolio- 
nijos uktvėrevimas bus pavestas vienam uktvėriui. 
Męs žinome, kad ukėje rasis daug įėjimų, ir daug iš
davimų kaip stambių teip lygiai ir smulkių; daleiski- 

j.ų ! me, kas dažinos kiek kartų arklius kaustė, kiek višta 
kiaušinių padėjo, kiek vištukų išperėjo, kiek vežimo 
pataisymas lėševo jr t. t., o visko pirkėjas ir pardavė
jas bus tik vienas uktvėris ar užveizda. S. L. A. na
riai turbut ant to tik ir rėmėsi, kad bus teisingas už
veizda ar uktvrėis. Draugai! pirmiaus savęs paklaus
kime, ar rasime ant šio žemės kamuolio tą “teisingą” 
kuris ant svetimo turto gaspadoriaudamas įstengs ap
ginti save nuo egoizmo, kad kuomet mane prašalįs 

todėl drg. T. nuo šios vietos, reikia pasirūpinti, kad turėčiau kuom
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ir be šios vietos savo reikaliukus aplopinti t. y, leng- 
viaus pragyventi; kas gali užtikrinti, kad Šitoj vietoje 
mą bus lemta mano gyvybes dienas užbaigti, o teisy
bę pasakius nors ir teisingiausiai darysiu, vistiek ta 
pati bus dėka, nes Žinau, kad visiems, vistiek neįtik
siu ir galų gale ateis laikas, kad mane prašalįs* Maž 
daug kiekvienas teip manys ton vieton palikęs, bet 
tuom prirodymu dar neužbaigiu kolionijos nenuose
klumą! Mą teko praktiškai patirti kaip kooperaty
viškos krautuvės valgomų daiktų negali ilgai gyvuo
ti, kuomet pavienėms ypatoms mažiaus “kostumerių” 
turinčioms sekasi gana pasekmingai. Daleiskime, 
Waterburv buvo uždėta šv. Kazimiero dr-stės krau- v
tuvė valgomų daiktų, ir per keletą metų btrVo įsigy
venę kelių tūkstančių dol. vertę, ir pramonė\ sanvai- 
tės bėgyje apsiversdavo tūkstančiais dol. (teip p. J. 
Tareila garsindavo laikraščiuose) ir galop netik su- 
bankrutino krautuvė tūkstančius verta, bet ir patį 
draugystės iždą ištuštino ir vos draugystę nesuban- 
krutino. Draugystės krautuvė buvo ten, kur visi 
draugai gyveno, buvo iš draugų išrinktos ypatos ku
rios kartą sanvaiteje peržiūrėdavo įplaukimus ir išda
vimus, tas vienok nuo bankrutinimo neišgelbėjo. 
Tos krautuvės nė pėtsako neliko, bet užtai joje dir- -***• ' r* *
busiejie darbininkai visi prasigyveno. Mą įstabu ko
dėl p. Tareila apie kooperacijų pasekmes tyli, kadan
gi apie tokius dalykus praktiškai yra patyręs, nes 
pats buvo virš minėtos krautuvės gaspadorium net 
tuomet, kada ji subankrutijo. Teipgi ir kita draugy
stė Gedemino buvo uždėjusi tokią jau valgomų daik
tų krautuvę, subankrutijo prakišdama teippat tūkstan
čius dol. Viršui minėta Kazimierinė draugystė buvo 
uždėjusi autuvų krautuvę ir subankrutino prakišda
ma $1000. Iš sumaningesnių vyrų buvo susitvėrus 
korporacija ir užvedė gertuvės “biznį”, už kiek laiko 
perėjo į vienos ypatos savastį. Sitais paveizdas pri
vedu tik iš atsitikimų Waterbur>’ ir tikiu, kad jų už
teks. Dabar aš klausiu tų, kurie geidžia, kad kuo- 
greiČiausiai įsteigti Prieglaudos kolioniją, kad daro- 
dytų mą, kur kooperatyviškos krautuvės (įvairios 
vertelgystės) pavyko pasekmingai (aš išskiriu gele
žinkelių korporacijas, arba kitas tam panąšias milijo
nines firmas, teipgi išskiriu milijonines departamen- 
tiškas krautuves kurių teippat rasime kooperatyviškai 
įsteigtų). Gali kas man užmesti, kad Prieglaudos 
kolioniją, tai nėra jokis “biznis”. Tiesa, bet kaip 
krautuvę sunku kontroliuoti, teip lygiai ir kolionijos 
užveizdą sunku kontroliuoti, o ką negalima kontro
liuoti, tas bankrutija palikdamas didelį nuostolį 
įsteigtojams, teip bankrutįs ir Prieglaudos kolioniją 
prarūdydama įdėtus į ją tūkstančius o palikdama jos 
užveizdas turtingais, nes. kaip viršui iš privestų pa- 
veizdų matėme, kad męs, dar neprinokę ir su korpo
racijoms neapsipažinę, ypatingai kur negalima kon- 
troliuot, kadangi dar męs nemokame atskirt “kas ta
vo, o kas mano”.

Daleiskime, kad tą Prieglaudos kolioniją įkurus 
vestųsi viskas teip gerai kaip negalima tikėtis, priim-

Nr.il .<1
sim senelius, raišus etc. Prieglaudos kolioniją bus 
tik viena Jungtinėse Valstijose, daleiskime, ar apie 
Philad’ą, ar apie Chicagą ar apie Boston’ą; nu šaky" 
sim Philad’oj. Atsiras Bostone -senelis kuris norės 
į Prieglaudos Namą patekti, jis Bostone pragyveno 
30 m., jo tenai sūnus, dukters ir visi pąžystami, tarsi 1 

jo tenai gimtinė. Dabar skaitytojau jauskis, kad tu i 

tuom seneliu esmi, ir paklausk savęs, savo vėlės, ar I c r i
tu sutiksi apleist ant visados mylimus sūnūs, duktė- I 
ris, draugus ir visą Bostono apielinkę, ir važiuot į J 

tarpą svetimų nepažįstamų pabaigt savo dienas? 1 

Ant šio klausimo aš manau kiekvienas sutiks atsaky- ’ 
ti: “geriaus tarp savųjų badu numirti, nė tarp sveti- 
mų moČekiškai, sočiai”. Aš tvirtinu, kad nors ir dau- į 
gelis draugų tą Prieglaudą nori įkūnyti, bet nė vienas 
nenori, kad į ją patekti. Taigi kam mums norėti to- . 
kią įstaigą įkūnyti, iš kurios męs nenorėsime naudo-^,. ' 
tis. Kad reikalinga senatvėj, arba raišam apsauga, i 
to niekas negali užginti, bet ar negalėtume atrast ma
lonesnį apsaugos būdą, bandykime pagalvoti. Jeigu 
S. L. A. organizacijai norime įgyti nepajudinamą sa
vastį tokią, kad negalėtų subankrutyti, ir kuri neštų 
Susiv. naudą, arba ir pašelpą senatvėje ar raišam, j 
tai geriausiai pirkti vienam ar kitam didmiestyje (lie- i 
tuvių apgyventame) namą. Jeigu $10,000 įmokėsime, 
tai galime pirkti namą vertą $30,000, kuris per kelia- ' j 
tą metų pats savo random save išsivaduos, ir paskui 
per mėnesį laiko Šimtai doliarių neš Susiv. grino pini- s 
go, su kuriais galėsime sušelpti, senelius ar raišus pa
skiriant jiems mėnesinę pašelpą, jeigu vietinė kuopa 
pripažįs už reikalingą. Tokiu budu senelis ar raišas* 
galės gyvent tarpe savųjų, ir bus aprūpintas ekono- . y
miškai. Šitokio budo senatvėje sušelpimo, nė vienas 
nesibaidys. Tokiame name Susiv. galėtų ir savo1’ 
spaustuvę ir centro sekretoriui raštynę įsteigti, ir vi
sokius kitokius Susiv. reikmenis patalpint. Kodėl — 
bile kas paklaus — nupirktą namą Susiv. nesuban-*^ 
krūtys? Todėl, kad užveizdėtoją namo galima bus 
kontroliuot; visiems žine kiek per mėnesį randos įplau
kė, kiek per metą išmoka procentų, taxos ir t. t.1 
Tokį namą nupirkus, nereiks ant narių uždėti extra O; 
mokestį, nereiks melsti draugysčių, kad sušelptų, 
kadangi jis pats save išsivaduos be keno nors pašel^” 
pos, teipgi ir nereiks baiminties, kad subankruty- 
tų, kaip kad tautiškų pavargėlių kolioniją, kuriai dar 
negimus jau svajojame apie extra mokestį, apie drau-A’ 4 

gysčių pašelpą. Pažiūrėkime ant svetimtaučių dide- . j 
lių organizacijų t. v. Egles, Elks etc. jos ne kolioni- 1 

jas perka, bet namus veik kiekviename didesniame | 
mieste rasim jų savastis. Teipgi namų pirkimas ir<jJ 
lietuviškoms organizacijoms gana sekasi, paveizdan: 4 1 
Union City, Conn., Jurgine draugystė 8 metai adgal/ j 

pirko tik gardą (parką) su pagrindoms, užmokėjo v I 
$2,500, šiądien tas gardas vertas ant $20,000 ir dau- j 
giaus. Waterbury Conn. Liet. Uk. Nepr. kliubas 
ar 5 metai atgal nupirko savo laike garsę Dilionioy j] 
bažnyčią už kurią užmokėjo aplink $1,500, Šiądien J 
vertą $10,000. 1
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AŠ noriu su Šituom rašteliu atkreipti Susiv. na
rių atydą, kad dar yra laikas, kad apsvarstyti daly- 

** ką gerai, ir paduoti savo nuomones į XXIII seimą 
py kurs jau gana arti.

J. S. Pruselaitis.

r\ Męs ikišiol į Prieglaudos Namą žiūrime vien tik 
[n/iš geros puses, nenorėdami atverst ir matyt kitos pu-

sės, blogosios pusės. Ar tą męs darome tyčia, ar 
y su tam tikru pasišventimu, tai paskiaus pasirodys. 
Į Tas teisybė, kad paskiaus pasirodys, bet jau bus su* 
įkišti musų pinigai ir musų visas triūsas nueis ant nie-

1 t
t

ko, o kada nueis ant nieko, tai Čia nereikia pranašo. 
Męs mokame darbą pradėti, bet jo priderančiai neuž
baigiame ....

Kiekvienas iš musų geidžia nors ant senatvės
C priglaust savo kaulus Tėvynėj Lietuvoje, taigi ar ne- 
L&geriaus butų susinešti su kokioms nors ypatoms atsi-
' žymėjusioms ant tautos labo Lietuvoje, ir su jų prisi- 
? dėjimu nupirkti per licitaciją kokį didelį, gražų vien- 

sėdį ir tę užlaikyt musų pavargėlius? Priauganti mu- 
z sų jaunoji generacija panašių prieglaudų juk nereika- 
P lauš, o jeigu koks ir reikalautų, tai tik ne lietuviškų, 
J^nes jie bus susigyvenę su Amerikos išlygoms ir jiems
j smagiaus bus svetimtaučių prieglaudose gyventi negu 
< rfiusu Prieglaudos Namuose.

Dr. Graičunas.

7 . XXIII seimui besiartinant.M Besiatnnant seimui, noriu su draugais pasidalint 
- savo nuomonėms, kuriais čia nors trumpai noriu iš- I T I 

lt )eikšt,nes tikiu, kad ir seime šituos klausimus reiks v y
j pajudint.

1) Kuriuos kuopos negali siųst savo pasiuntinius 
IJ į seimą, o savo sumanymus tiktai atsiunčia ant rašto.

tai sumanymai, kad turėtų tik vieną balsą (? Red.).
2) Garsinant rezultatą visuotinojo balsavimo, 

kad butų pažymėta, kuri kuopa, už kurią pusę kiek
J • v • •

į balsų davė, o neteip kaip pirmiaus buvo garsinama 
G abelnas nurodymas.
f 3) Kad centro valdybos apyskaitos, butų talpi- 
. narnos viename organo numeryje, taigi, kad tas nume- 
’ jris butų tik atskaitos vietoje, ir atskaita nesitęstu per 

■'(' kelis numerius, nes tas labai neparanku.
4) Kad centro sekretoriui nebūtų mokama iš Su- 

sivienyjimo iždo už sugaišuotas dienas važinėjant su 
j Susivienyjimo reikalais, nes jis už savo darbą ima al- 

j. gą, todėl nėra reikalo jam dvigubai mokėt.
3*. 5) Kad prie pasiuntinystės į seimą butų duotos
/ teisės visiems nariams (išskiriant vaikus) be skirtu- 
i, ‘ mo amžiaus ir lyties, bet neteip, kaip 36 kuopa nuro- 
f do, kad neduot teisių nepilnamečiams.

36 kuopos sumanymą nepripažystu praktišku, 
kur sumanoma, kad centro viršininkams algos butų 
sumažintos. Tai butų nesąžiniškas pasielgimas, jei- 

*<u reikalams ir darbams vis didinanties, o darbinin
kams algas reiktų mažint ir reikalaut, kad jie savo 
užduotis atliktų.

Pasiteisinimas.
9 No. “Tėvynės” užtėmijau, kad aŠ su vargu be- 

likau nariu S. L. A. Kuopoms 14 ir 178 iš Cleveland© 
ir 36 iš Chicagos, nežinia iš kokios versmės 
pasirodė mano laiškai rašyti į kuopas S. L. A. Tos 
kuopos reikalauja mano suspendavimo dėlei straipsnių 
tilpusių kokiame tę laikraštyje be jų cenzūros.

Kuopos gali reikalauti mano suspendavimo, bet 
kokį reikalą su mano straipsniais turi S. L. A? Ką 
rašau, sakau arba agituoju, nieko nesiklausiu, negi 
yra bent kokia spėka Šiame pasaulyje kuri uždraustų 
man savo nuomonę išreikšti, arba laiškus privatiškai 
į savo draugus rašyti. Bet kur kuopos gavo, ar bent 
matė mano laiškus kuopoms rašytus? Ant ko pasi
remdami jie reikalauja muno suspendavimo, kada aš 
jiem kaip ant svieto gyvenu dar nemaniau nieko rašyt?!

Centro valdyba neturėjo jokios tiesos leist jokių 
krivulių, sprendžiančių mano likimą, nes jokių laiškų 
kuopoms rašytų jis negali turėt, nes niekur nerašiau, 
nė gi apkaltinančios kuopos turi kokius davadus, iš
teisinančius tokį C. valdybos žingsnį. Gerai, kad C. 
valdyba nesuspendavo manęs ant tokių davadų kaip, 
kad krivulę paleido, o priešingai, kas but daugiaus 
nukentęs jeigu ne S. L. A. Net jokių pasiteisinimų 
nuo manęs nepareikalauta.

Čia vieną už visus sykius tariu žodį į S. L. A. 
narius: Užpakalyje tos komedijos yra vieni ypatiš- 
kumai. Aš jokiai kuopai nė viono laiško rinkimų rei
kaluose nerašiau, nė kitaip kuopas demoralizavau, to
dėl visai niekur nesijaučiu Sus. prasikaltęs. Jeigu 
kas gavęs kur ten mano laišką rašytą mano draugui 
Jonui Kirveliui į Westville, Ill., patalpino į “Liet.” 
ir kitaip mane apšmeižė, tas už tą ypatiškai man ir at
sakys, S. L. A. su tuom nieko neturi, čia vien ypa- 
tiški reikalai, ir todėl lai niekas prie mus ypatiškų 
nesutikimų Susivienyjimo nemaišo, nė nesistengia 
įtraukt, nes tas suerzina narius,padaro iš draugų prie
šus ir teip užkerta kelią agitacijai ir Sus. labui kaip 
tarp draugų socijalistų, teip ir tarp nesusipratusių 
mus brolių. Nebijokite draugai, kad organizacijoj 
kiltų nesutikimai dėlei dviejų ypatų nesutikimo. Kur 
ypatų reikalai, yra nedoru daiktu visą organizaciją, 
kokia ji nebūtų, į vaidus traukt.

F. J. Bagočius.

Mačiau keleto ypatų “Tėvynėje” atsišaukimus 
kas link mano straipsnio kuriame paminėjau, kad ne
balsavę prie rinkimo kolionijos, idant neturėtų prie to 
tiesos nariai kaipo priešingi pirkimui, o balsavę turė
dami pradžią, varysime tą užmanymą toliau. Tą pa- 
paklabinimą mus broliai nevienaip supranta, atsišau
kė “Tėvynėje” ir net 9 No. “T.” P.Vaičiulaitis teip
gi atkartoja.

Aš rašiau straipsnį toje mislyje: Abelnai tie kurie 
priešingi pirkimui, jie nebalsavo, nieko neaukavo ir 
nenori aukauti net 10 c. per metą. Kągi galima apie 
tuos broliue’lutaip sakyti? Kasnenori prisidėtu nea
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gali nė pretensiją turėti. Męs kurie užmanymui ne 
esame priešingi, tikime, kad nepralošime, ar gi tai nu
leisti turime rankas patėmiję pasipriešinančius ir ne
norinčius to užmanymo?

Rankas nenuleiskime ir visi kurie remia tegul ne
atboja. Tai su tuo mieriu ir rašte savo sakiau, kad 
tegul sau nepristojanti žinosi.

Kas gi brolužėliai butų buvę po XVI seimo, kad 
likę nors nuplikinti Imtume visi rankas nuleidę? Męs 
vos 500 narių davę parašus, kad laikysimės vienybė
je, dalaikėme su tikra'vilčių, ir šiądien susilaukėme 
pastiprinimo nuo brolių tų, kurie ištolo žiurėjo kaip 
dalykai virs, ir susiartinę su mumis jie dirba kaipo 
vyrai uždegti tautiškos dvasės. Taigi ir kolionijos 
pirkimo užmanyme negalime rankas .nuleisti, bet tu
rime irtis tolyn kol pasieksime jieškinį, nes pradžią 
turime.

Gana šito, imsimėsi už kito.
^Netoli seimas, prasideda bertaininiai kuopų su- 

siėmimai, griebkimėsi apmastuoti svarbesnį klausimą 
negu agitacija “prezidentūros” ir dalinimai mus į luo
mas. Papuola dabar rinkimai kasieriaus, pataisymai 
jo pareigų ir t. t.

1 Pas kasierių stovi be procento pinigų tiktai 
$7.000 o už kitus gauname trečią procentą, bet pinigai, 
kad paliekami kasieriaus rankose, tai męs už tą turi
me mokėti kaip nuo XXII seimo iki XXIII $250 tik
tai už kaucijos pastatymą, taigi sulyginus tą užmo
kestį su procentu, pasirodo, kad Susivienyjimas už 
tiek pinigų neturi jokio procento.

Ar-gi ištikro teip turi būti, o ne kitaip?
Mėginkime paduot nusprendimui seimo įnešimus, 

kad užtenka pas kasierių palikti $7,000, kitus sudėtį 
visus ne į vieną banką, bet į kelias, už tuos nereikės 
kaucijos, ir už kauciją mokėt kompanijoms procentai. 
Už $7,000 man ding priseitų kaucijos procento mokė^ 
ti mažiaus daugiaus $28, taigi vis ne $250. Pinigus 
įdėti arba ant pirmo “Morgage” ar gaut penktą o ne 
trečią procentą. Bijantės bankų bankrutyjimo, sudė
ti galima pinigai į gubernatoriską banką, kur bank
rutyjimo baimes nėra. Laikyti pinigai vienose kasie
riaus rankose, arba vienoje bankoje, juk tai nėra ga
lima. Bankrutijant Chicagos bankoms, “Związko 
Narodovvo” žuvo 45 tūkstančiai; argi nebūtų žuvę vi
si pinigai tos įrėdnės, kad butų toje vienoje sudėti 
buvę? Galas butų buvęs pinigams, galas ir “Związ- 
kui”, bet kad jie sudėję turi pinigus ne vienur, tai ir 
žuvimas neįvyko.

2 Po XXII seimui įvykęs visuotinas balsavimas 
pagal naujaisias reformas, ar gi iš tikro jis yra Susi- 
vienyjime praktiškas, tai parodė buvę balsavimai, ir 
ir pakilus netikėta politika. Prezidenturon pasirodė 
balsuoti 62 kandidatai. Argi ne juokingas dalykas? 
O kiek agitacijų, kiek misijų pasipylė, tai ką ię saky
ti. Ar neverta reikalauti, kad XXII seimas tą balsa
vimo formą konfiskuotų? Ar gi męs nesuprantame, 
kad pasiuntiniai yra siunčiami nuo visų kuopų narių. 

kuopos jiems įduoda savo reikalavimus perstatyti sei
me. Kiekvienas pasiuntinys tą pildo, ką kuopa įsa
ko, į valdybą tuos renka kuriuos atsakantesniais pa
mato; beje, retai atsitinka, kad renka ypatą kurios 
seime nėra, išviso buvo rinkti tiktai du kartu sekreto
riai, Vincas Žukauskas. Philadelphijoj ir T. Astrams- 
kas Waterburyj. Išsilenkiant rugonių, gali seimas 
nutart aiškiai, kad galima į valdybą rinkti ir neesan
čią seime ypatą.

3- Jau pradėta mus užvardį įrėdnės iškraipyti at
bulai. Męs ant charterio turime užvardį “Susivienv- 
jimas Lietuvninkų Amerikoje”, dabar jau matome, 
kad reformatoriai rašo atbulai t. y. “Lietuv. Susivit- 
nyjimas Amerikoje”.

Rašėjams negalime uždrausti; jie kaip nori teip 
rašo, bet jeigu seiman kas įneštų apie per
mainą, tai man rodosi, kad turime reikalauti seimo 
tą anaiptol kad neprileistų; permainą priimant pasi- 
rodytume nežinodami kuomi esame.

4 Per tris seimus Susivienyjimas L. A. davė iš 
tautiškų centų Social-Demokratų partijai apie tūkstan
tį keturis šimtus dol. jų reikalams, o už tą duoklę 
Susivienyjimas L. A. gavo vidutinę nuo tų partijų 
apjuoką su įvairiomis rnalevonėmis. Ar-gi vis tuos 
pinigus bruksime tiems, kurie iš mus viešai juoką 
daro? Nepamirškime, man rodosi, kad turime čionai 
savų reikalų, ir mėginkime apie artymesniųs reikalus 
savus, duruoti, kurie mus neišjuoks.

Čia aš paduodu tiktai savo mislį, o kuopos lai 
svarsto ir mislija, nes tai laikas musų pasikalbėjimo.

Apie sukraipymą protokolų seimuose neverta teip 
pat tylėti. Protokolus sekretoriai išsivežę, kaip nori 
teip sukr.aipo beveik kožnas seimas.

Su pagarba,
_ . . T. Astramskas.

S. L. A. nariams ir kuopų viršininkams.
Norint daug kartų jau buvo garsinta per atskai

tas, kad centai tautiškiems reikalams butų per S. L. 
A. narius užmokėti atsakančiame laike su kitais mo
kesčiais, ir XXI seimo,sesija VI, § 42, nutarta: “kiek
vienas narys turi užsimokėti tautiškus centus drauge 
su pirmąją bertainine sausio mėn.; to nariui negalint 
padaryti, kuopos administracija neprivalo imti nuo jo 
nė bertaininės mokesties”, ir sesija VIII: “nutarta 
didumu balsų, nemokėti posmertinės jokiam suspen
duotam nariui, ar už bertaininę, ar už tautiškus cen
tus”. Toj-pat prasmėje ir S. L. A. įstatai reikalau
ja, skyrsnys V, § 3, vienok S. L. A. nariai ir kuopų 
viršininkai nesilaiko ir nepaiso virš minėtų padava- 
dijimų, nes ir pereitame sausio bertainyje daugelis 
yra nemokėję tautiškų centų, norint bertaininę užsi
mokėjo. Todėl kviečiu visus narius, kurie tų centų 
nėra mokėję^ kad balandžio bertainyje visi užsimokė
tumėte, priešingame atsitikime priverstas busiu jūsų 
vardus pagarsinti tarpe suspenduotų.

Adresus, kaip naujų, teip lygiai ir senų narių.
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reikale S. L. A. organo “Tėvynės”, teip-gi ir pasi
skundimus, kad “Tėvynės” negaunate, daugiaus man 
nesiųskite, nes aš su tuomi neturiu nieko bendro; ad
resus ir klausimus siųskite tiesiai į “Tėvynės” redys- 
tę. Prenumeratą už “Tėvynę” ir narių vardus su— 
rašę ant tam tikrų blankų sykiu su kitais mokesčiais, 
siųskite centro iždininkui. Ant blankų, ant viršuti
nio kampo, kur yra pažymėta “Del centr. kasieriaus”, 
nerašykite jokių skaitlynių, tą vietą palikite pripildy
mui tam, kam ji yra paskirta. Užrašymui narių var
dų ir jų mokesčių, siunčiant i centro iždą, visados 
vartokite blankas, o jeigu jų neturite, pareikalaukite 
nuo centro sekretoriaus; surašai ant kitokių popier
galių bus sugrąžinami siuntėjams. Pavieniai nariai, 
teippat turi elgtis siunčiant sąvo mokesčius į centro 
iždą, kaip ir kuopos S. L. A. Konstitucijos išvien su 
mokesčių užrašymui knygutėmis ir ženkleliai, vyriški 
ir moteriški, kurių prekės yra po 25 c., $1,00 ir $1,50 
randasi pas centro iždininką, todėl jų reikalaujant, 
pas jį reikia kreiptis. f

Beje, norint jau buvo žinoma, kad už suvėlinimą 
.prisiuntimo bertaininių ir kitų mokesčių į centro iždą, 
tūlos kuopos turėjo keblumus išmokėjime posmerti- 
nių, vienok ir už sausio bertainį keletas kuopų ir pa
vienių narių suvėlino pasiųsti mokesčius, na ir atsi
tikus myriui kokio S. L. A. nario, kaltina centro val
dybą už sulaikymą posmertinių, primesdami carizmą, 
despotizmą, buržujizmą ir t. t. Reikia geriaus dabo
ti S. L. A. įstatų ir seimų padavadijimus, tuomet bu
sime visi ,,susipratę” ir nereikės vienas kitą niekinti. 
Žinoma, nevisos kuopos ir jų viršininkai yra teip toli 
nuo tvarkos^ atsitolinę; daugelis labai gerai savo rei
kalus atlieka, matyti, kad jiems protestai nerupi “ra
šyti”, bet naudingi S. L. A. darbai, ir todėl, jeigu 
visi elgtųsi, kaip šie paskutiniai, tai ir centro kasie- 
riui palengvintų apsidirbima, nes augant organizaci
jai ir darbas žymiai pasididino.

Jonas Žemantauskas.
S. L. A. centro sekretorius.

Knygos jau gatavos.
Siuomi pranešu, kad pagal XXII S. D. A. seimo 

nutarimą, sesija VII, paragrafas 23, knygos reikalin
gos kuopoms, užrašymui narių ir jų mokesčių, yra 
jau gatavos. Knygų prekė yra sekanti: apdarai su 
100 lakštų popieros, t. y. gera 100 narių $1.75, o to- 
liaus už kožną 100 lakštų 25 c., ir prisiuntimo lėšas 
pačios kuopos apmoka. Knygų reikalaujančios kuo
pos, siųskite pinigus į centr. iždą. Knygos yra nau
jausios sistemos, su liuesais lakštais, užmautais ant 
dviejų virbalų, (kuriuos galima pailginti ar sutrum
pinti) ir suspaustais tarpe knygų apdarų. Esant rei
kalui, galima kiek norint lakštų įdėti arba išimti. 
Pamatymui, ant kuopų pareikalavimų centr. sekreto
rius prisius vieną lakštą iš tų knygų su parodymu bu
do jų vedimo. Knyga gali būti gera 13 metų.

J. Žemantauskas,
S, L» A. centro sekretorius v

Nuo Redakcijos.
S. L. A. konstitucijos jau atspausdintos ir išsiųstos 

cent, iždininkui p. Skritulskui. Todėl kuopos ir šeip 
Susivienyjimo nariai, reikalaujanti konstitucijų, te
kreipiąs! su reikalavimais prie p. J. Skritulsko, 26 
Btoad st. New Britain, Bonn.

Iš kuopų nutarimų.

Cleveland, Ohio. 178 kuopa S. L. A. savo susi
ėjime apsvarsčiusi, nutarėm apskelbti organe sekan
čius sumanymus, katruos ir XXIII seimui paduosime.

1. ) Kad visuotinuose balsavimuose turėtų tiesą 
balsuoti tik pilnamečiai, turinti jau 21 metus amžiaus 
nariai.

2. ) Siunčiant kuopos pasiuntinius į seimą, teipgi 
skirtų nejaunesnius kaip 21 metų amžiaus.

3. ) Pirmininkas S. L. A. kad butu renkamas ne
C

jaunesnis kaip 25 metų amžiaus.
4. ) Pirmininkui algą sumažinti nuo $100 ant $25 

į metus.
5. ) Iždininkui algą mokėti $100 į metus, o panai

kint nuo narių mokėjimą po 5 centus, kaip dabar da
roma.

Teipgi reikalaujame, kad- centro valdyba gavus 
nuo kuopų skundus, juos apreikštų organe visų žiniai.

178 S. L. A. kuopa.

Atskaita už sausio bertainį 1908 m.

S. L. A. naHajjSuspenduoti dėl mokesties.

158 kp. Liudvikas Žilinskas, Andrius Gricius.
159 kp. Petras Naudžius, Andrius Valaitis.
160 kp. Pranas Šimkonis, Andrius Žilinskas.
161 kp. Jonas Linkevičius, Kazys Vitkauskas.
162 kp. Jonas Uždavinis.
165 kp. Mikalina Mikalauckiutė. Izabele Nevierienė. Magde 

Dambrauskiute Alena Bujienė. Barbora Antanavičiene. Uršule 
Dambrauskienė, Eugenija Nevažilskienė, Marė Kazikonienė. Pau
lina Likaičė, JievaČesnakaičiutė. Marė Verčeskienė. Rože Putauc- 
kienė, Jonas Norkaitis.

166 kp. Juozas Demanus. Teofilius Daugirdas. Vincas Gendvilas, 
Agota TamaŠauckienė, Juozas Putirskas, Jurgis Kleiza.
167 kp. Kostantas Grikštas, Tadeušas Tilvikas.
168 kp Vincentina Petkevičiene, Pranas Petkevičius, Antanas 

Grušas, Antanas Karaliūnas, Jonas Sakalauckas, Kazys Bražinskas.
169 kp. Antanas Dėdelis, Juozas Juozapaitis.

Pavieniai: Petras Lipavičius, Jonas Gedeminas, Jonas Ketvir
tis, Juozas Dėdinas, Mikas Stapulionis. Juozas Višniauskas, Jonas 
Zenkevičius, Adomas Zenkevičius.

Vaikų skyriaus suspenduoti?
7 kp. Antanina Marčiulioniutė, Petras Kubilius.

10 kp. Juozas Skarzinskas, Ona Šukiutė. Anelė Juodžiutė. Bro
nė Juodžiutė, Ona Jokubauskiutė, Petras Jokubauskas.

11 kp. Bronė Ražiutė, Alena Ražiutė, Juozas Stašaitis, Irena 
E. Sagevičiutė, Juozas Kriščiūnas. Kazys Kriščiūnas. Vincas Kriš
čiūnas.

20 kp. Juozas Paškevičius.
22 kp* Alena Baltrušaičiui*.
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23 kp. Valerija Norkevičiute.
35 kp. Ona Padolskiutė.
38 kp. Stasys Lukoševičius. Petrone Radzevičiūte, Petras Kun

drotą. Binita LukoŠevičiutė, Stasys Gudas, Petras Gudas, Arpheus 
Ereminas.' Juozas Kazakevičius, Vincas Skinkis, Vincas Nauda. 
Juozas Martinaitis.

M kp. Albina Mikeloniutė. Ona Mikeloniutė.
46 kp. Kazys Pauliukaitis.
73 kp. Vikte Bočkiute Antanas Bočkus.
74 kp. Biruta Baukiutė.
75 kp. Juozas K. Liubinas.
82 kp. Jurgis Zatorius.

101 kp. Stasys Petraitis.
163 kp. Ona Lukoševičių te.
165 kp. Ona Rockiutė, Mare Račevskiutė.

S. L. A. nariai išbraukti.

3 kp. Katrė Rutelionienė.
4 kp. Juozas Bendoravičius. Petronė Sarokienė.
6 kp. Leonas Dambranekas. Marė Dambrauckienė.
7 kp. Kostantas Samuolis, Pranas Laukaitis. Juozas Lutkus. 

Jonas Simanavičius, Pranas Kasmonaitis.
8 kp. Pranas Baltrušaitis.

10 kp. Petronė Jociutė. Jonas Augustaįtis, Andrius Draugelis. 
Kajetonas J. Malinovskis, Dominykas Devis.

I) kp. Andrius Micuta, Stasys Verbauskas. Marė Verbauskie- 
nė. Matjošius Glinskas. Ignotas Pranckietis. Ona Valskiutė.

13 kp. Zigmas Kondratavičius, Motiejus Ramašauskas. Marė 
Kondratavičienė. Antanina Ramašauckienė. Juozas Čiudinas, Jie
va Čiudinienė. Magdė Kavaliauckienė. Juozas Kušlikis, Rožė Kuš- 
likienė. Magdė Račaitienė.

14kp. Ignotas Lapinskas. Teofilius J. Bartkus, Magdė Lapins
kienė. Antanas Sidaravičius, Kazys Labanauskas. Jeronimas Sida
ravičius. Stasys Visockis, Aleksandras Petravičius, Juozas Šupaila, 
Jurgis Brazys. Vincas Jankauskas.

18 kp. Agota Ambrozevičienė, Juozas z\mbrozevičius, Juozas 
Kraulėda. Ona Kraulėdienė.

19 kp. Jurgis Lučinskas.
22 Jadvyga Petrauskienė.
23 kp. Elzbieta Vizujienė, Petronė Marcinkevičienė, Juozas 

Matlauskas. Aleksandras Vaičiūnas. Feliksas Zajankauckas.
24 kp. Marė Sadauckiene.
27 kp. Baltrius Mockevičius. Marė Mockevičienė, Jokūbas. Sa 

vėlius, Petras Kazakevičius. Karolius Ambrozevičius.
29 kp. Juozas Galeckis. Antanas Senavaitis, Vincas Janušaitis, 

Kajetonas Rasimas.
31 kp. Vincas Juodzevičius. Jurgis Černius. Vincas Miliauckas.
32 kp. Anastazija Anuškevičienė.
33 kp. Juozas Jarmalavičius, Jonas Raulukaitis, Kazys Čiapas. 

Jonas čiapas, Vincas Savickas, Stasys pečiukonis. Jonas čeplikas, 
Kazys Vilkas, Juozas Narankevičius, Petras Kovera, Jonas Lemezis.

34 kp. Marė Krivenienė, J ieva Prapuolen ienė, Petras Tumialis, 
Juozas Macevičius.

35 kp. Pranas Skučas.
36 kp. Jokūbas Kriščiūnas, Juozas Šarkos, Jonas Grizinskas, 

Viktoras Latvis, Vincas Zubinas, Jonas Gerulis, Baltrius Bendžius. 
Feliksas Razmanskis, Klemensas Bernotas.

37 kp. Antanas Basanavičius, Ona Basanavičienė.
38 kp. Bronis Vaivada, Pranė Vaivadžiutė, Stasys Ivaškevičius, 

Petras K rašau c kas. Kazys Skinkis. Kastė Matikuniutė.
39 kp. Petras Zygmantas, J ieva Zygmantienė, Antanss Sydaras.
40 kp. Jokūbas Naujokaitis, Antanas Navickas, Mikas Balčius. 

Petras Kurlešius, Vincas Nedzinskas.
41 kp. Zania Jasinskienė.
42 kp. Antanas čelkis, Ignas Kazlauskas, Veronika Kazlausku- 

nė; Juozas Čelkis.
49 kp: Antanas Meškauskas; V.Villiamj Jonas Miliauckas,Petras

Pleškąs, Ignot Mikalionis, Vincas Miliauckas, Jonas Saulinas, Jo
nas Plečka, Juozas Grigaliūnas, Motiejus Skarenkevičius, Antanas 
Kireiša, Bernadas Ziminskas, Juozas Andruliunas, KazysPlevokas. 
Kazys Kairis, Petras Matusevičius, Vincas Kašėta, Juozas Milleris, 
Petras Zaliackas, Simanas Golinskas, RomualdasGacevičius, Alek
sandras Brasas, Feliksas Kalvelis, Andrius SlatkėviČius, Vincas 
Andrunas, Povilas Baltriunas, Jurgis Klimavičius, Pranas Kcblins- 
kas, Povilas Baltoms. Vincas Sarapas, Mikas Misevičius. Jurgis 
Dragašius, Motiejus Štrašunskas, Juozas Lukošiūnas, Julius Ci- 
nauskas, Aleksandras Taranka, Kazys Rudokas, Antanas Višniauc- 
kas, Pranas Starinskas.

44 kp.*Feliksas Naujalis.
45 kp. Kazys Stankevičius. Vincas Miščinskas, Antanas Navic- 

| kas. Juozas Žukas, Ignas Ganiprauckas.
16 kp. Jonas Janulionis, Antanas Karpavičius, Juozas Matlauc- 

i kas. Ona Urbanavičienė. ’
49 kp. Kazys Opulskis, Stasys Bakanas, Jurgis Jaras.
52 kp. Petras Petrauckas, Juozas Navakauskas, Aleks. Nava- 

kauskas. Arminas Navakauskas. Antanas Barkauskas, Antanas 
Kuzevičius.

55 kp. Andrius Mėšlis, Petras Povilionis.
57 kp. Juozas Krapkaitis, Jonas Nanartavičius.
58 kp. Jurgis Navarackas, Juozas Kavaliauckas No. 3361, Jo

nas LauruČonis. Antanas Markūnas, Jonas Mikailoms, Petras Ja- 
varauskas. Augustas Vilkinąs, Jonas Balnis. Juozas Trunce.

60 kp. Pranas Misiūnas.
61 kp. Pranas Kiškionis.
64 kp. Agota Žolinienė.
66 kp. Jonas BiIškiš.
67 kp. J uozas Žilinskas.
68 kp. Jurgis Uzdila.
69 kp. Simanas Petrikis, Anelė Petrikienė, Kazys Šeštokas,

Vincas Šeštokas. '
72 kp. Marė Ustupienė. .
74 kp. Vladas Stripeika. ’ Antanas Narsutis, Aleksandras Kar

pius. Baltrius Ruigis. , -
75 kp. Aleksandras Tamošiūnas,- Vladas- Ambraziejus, Antanas 

Vosylius, Juozas Aleksas.
79 kp. Antanas Kraujai is.

•81 kp. Jurgis Žūkauckas, Simanas Dargis, Ona Žukauckienė. 
Marė Gustienė, Albertas Junevičius.

83 kp. Alena Valentukoniute.
84 kp. Ona Ambrozaitienė.
85 kp. Jonas Martinkaitis.

- 87 kp. Juozas Papika, Stasys Cenkus, Monika Jablonskienė, 
Antanas Kubilius.

88 kp. Antanas Krlmanaš. 4* -
91 kp. Kazys Tutlis.
92 kp. Matjošius Meškauckas, Jonas Uksas.
93 kp. Gasperas Meškis.
97 kp- Jeronimas Laurinaitis, Simanas Mileris, Petras Luleikis.

100 kp. Vladas Gerulis, Vincas Armonas.
161 kp. Ona Sabuniukė.
102 kp. Malvina Balkuvienė, Alena Uždavinienė, Jieva Rusta- 

liutė.
104 kp. Vincas Mockus, Jonas Vėlius, Aleksandras Bandzevi- 

čius, Andrius Bėržinskas.
108 kp. Kazys Jokūbaitis, Juozas Matutis.
109 kp. Adomas Birgelis, Petras Česnas, Juozas Valiukevičius.
112 kp. Vincas Ramoška, Konstantas Gumbakis, Pfanas Gai- 

žauckas, Jurgis MaČis.
113 kp. Petras Stąkutis, Jokūbas Grigonis, Juozas Savilionis.
114 kp. Aleksandras Pranckevičius, Pranas Vedeckis.
118 kp. Antanas šveistis.
119 kp. Ona Kazlauckienė, Jieva BaltrušaiČiutė.
122 kp. Kostantas Višinskis, Stasys Vaitkevičius.
124 kp. Vaclovas K. Vaitulionis, Povilas V, Žemkis.
125 kp. Jonas Nikštaitis, Augustas NikŠtaitis, Enrikis Unguraitir
130 kp. Julius Strungis,- Antanas Namčauskas’
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131 kp. Liudvikas Koveras.
132 kp. Antanas Bernatonis.
133 kp. Pranas Smilgevičius.
134 kp. Izidorius Varanialis.
135 kp. Antanas Melinavičius, Leonas Lesteris.
136 kp. Juozas Valis, Antanas Rimkus.
138 kp. Damuka Galiniute. '
139 kp. Antanas Dargis, Jonas Šluota.
140 kp. Martinas Rudzinskas, Marė Rudzinskienė, Vincas Lau- 

rynavičius, Katrė Pauliunienė, Nikodemas Gedvilą.
142 kp. Augustas Paleliunas.
143 kp. Izidorius Malinauckas.
144 kp. Marė Šteiniukė.
146 kp. Antanas Zelionis.
148 kp. Kasparas Kuokas, Vincas Geibis.
152 kp. Sotaris Ragauckas.
154 kp. Jonas Mažintas, Aleksandras Kisielius, Juozas Vaitulis. 

Petras Samuolis, Vincas Maseliunas, Pranas Tuskėnis, Augustas 
Scott, Antanas Dambravickas.

158 kp. Viktė Girdzijauckienė. Marė Pranckevičiutė. Pius Sa- 
jonas, Adomas Garlauckas.

159 kp. Kazys Jurgelevičius.
162 kp. Jokūbas Cernauskas. Kazys Radzevičius.
165 kp. Marė Jankauskienė, Elzbieta Astrauskiutė, Emilija 

Žiurždinaitė.
166 kp. Bronis Zdanavičius.
167 kp. Motiejus Genevičius, Juozas Petrošius, Izidorius Jocai- 

tis, Konstantas Radžiūnas.
S" •

Vaikų skyriaus išbraukti.
11 kp. Aldona Arnauskiutė, Biruta Arnauskiutė, Vladas Ver- 

bauskas, Stasė Verbauskiutė.
16 kp. Antanina Godeliukė
31 kp. Elzbieta Juodzevičiutė.

126 kp. Biruta S. Viltrakiutė.

Skaitlius narių Susiv. Liet. Am.

no. kuop. Pilni. Suspend. Išbrauk.

1 Edwardsville, Pa. 136 5
2 Forest City, Pa. 17
3 Elizabeth, N. J. 84 6 1
4 Lost Creek, Pa. 111 3 2
5 Plymouth, Pa. 30 4 '
6 Plymouth, Pa. 44 2
7 Pittston, Pa. 185 17 5
8 Delray, Mich. 18 2 1
9 Traverse City, Mich. 9

10 Philadelphia, Pa. 127 25- 5
11 Waterbury, Conn. 379 60 6
12 Nanticoke, Pa. 15
13 Minersville, Pa. 45 13 10
14 Cleveland, Ohio. 83 9 11 *
15 Pittston, Pa. 26
16 Mahanoy Plane, Pa. 24 1
17 Brockton, Mass. 34 7
18 Westville. Ill. 24 3 4
19 Toluca, Ill. 9 1
20 Union City, Conn. 99 40
21 Detroit, Mich. 36 2
22 Wilmington, Del. 6 I 1
23 Shenai doah, Pa. 268 18 5
24 Glen Lyon & Wanamie, Pa. 119 6 1
25 Hastings, Pa. 6 3
27 Newark, N. J. 19 ' 4 a
29 Westville, Ill. 88 4 4
30 Scrantbn; P«- lot 12

31 Mahanoy City, pa. 101 9 3
32 So. Boston, Mass. 76 3 1
33 So. Boston, Mass. 183 3 11
34 New Britain, Conn. 133 8 4
35 Wilkes Barre, Pa. 61 1
36 Chicago, Ill. 190 38 9
37 Plymouth, Pa. 70 4 2
38 Brooklyn, N. Y. 140 17 6
39 Gilberton, Pa. 71 1 3
40 Pittsburg, Pa. 120 25 5
41 Lawrence, Mass. 71 10 I
42 Wilmerding, Pa. 45 2 4
43 So. Boston, Mass. 172 34 39
44 Rhone, Pa. 68 4 1
45 Hazleton, Pa. 57 8 5
46 Spring Valley, Ill. 49 6 4
47 Passaic, N. J. 23 4
49 Meriden, Conn. 31 5 3
50 Jersey City, N. J. 14
51 Bridgeport, Conn. 66 6
52 Mt Carmel. Pa 48 11 6
53 Plymouth, Pa 89
55 Torrington, Conn. 22 2
56 Foxcroft Me. 7
57 Worcester, Mass. 67 3 2
58 Hudson & Maynard, Mass. 65 5 9
59 Shelton, Conn. 13 1
60 Grand Rapids, Mich. 9 2 1
61 So. Betlehem, Pa 21 2 1

-63 Providence, R. I. 5
, 64 Baltimore, Md. 70 7 1

65 Oglesby, HL 14 1
66 Ansonia Conn. 30 5 ‘ 1
67 Luzerne, Pa 19 1
68 Breslau, Pa 36 1
69 Rochester, N. Y. 35 9 4^
71 Hoboken, N. J. 18

* 72 So. Boston. Mass. 52 1 1
73 Elizabeth, N. J. 15 5
74 So. Chicago, Ill. 70 6 4
75 Los Angeles, Cat 19 2 4
76 Throop, Pa 55
78 Plymouth, Pa. 9
79 Springfield, Ill. 98 4 1
80 Priceburg. Pa 7 5
81 Exeter Borough, Pa 18 1 5
82 Pana HL 55
83 Brooklyn, N. Y. . . 41 1
84 New Haven, Conn. 42 3 1
85 Edwardsville, Pa 57 1
86 Allegheny City, Pa. 15 5
87 So. Omaha Neb. 58 5 4
88 E. St Louis, HL , 6 2 1
89 New Britain, Conn. 21 4
90 Yonkers, N. Y. 22 2
91 Harrison, N. J. 19 3 1
92 Courtney, Pa 33 2 2
93 New Britain, Conn. 4 1
94 Turners Falls, Mass. 4
95 ■ Export, Pa 5 1
96 Herrin, 111, 17 2
97 _Cle Elum, Wash. 35 2 8
99 Herminie, Pa 8

100 San Francisco, Cal. 16 1 2
101 Paterson, N. J. 64 5 1
102 W. Lynn, Mass. 7 3 8
103 Johnston City, 111. 29 1
104 Cambridge, Mass. 143 8 4
105 Collinsville^ Hl' 28



106 Taunton, Mass.
107 Shaft, Pa.
108 Wilmerding. Del.
108 Chicago, I1L
110 Ladd. Ill.
111 Easton, Pa.
112 Seattle, Wash.
113 Norwood. Maas-
114 Me. Kees Recks. Fa-
115 St Louis. Mcx
116 Wilson. Pa.
117 Athol, Mam.
118 Providence, R. L 
lit Plymouth. Pa.
120 Bristol, Conn.
121 Clinton, Ind.
>22 Chicago, Ill.
1|3 Northampton. Mass.
124 Hartford. Conn.
135 Brooklyn. N. Y.
126 New York, N. Y.
127 Lawrence, Mass. '
138 Curnegie, Pa.
130 Chicago, Ill. n
130 Livingston, Ill. '
131 Chicago Heights, Ill-
132 Pottsville. Pa.
133 Valparaiso. Ind.
134 Meriden, Conn-
135 Riverton. Ill.
136 Pittsburg. Pa.
137 Wilburton. Okla-
138 Cambridge, Mass-
138 Chicago. Ill.
140 Rockford. Ill.
141 Duquoin, Ill.
142 New Haven, Conn-
143 W. Scranton. Pa.
144 Westville, Ill.
145 Bridgeport Conn
146 S. S. Pittsburg. Pa-
147 Girardville. Pa.
148 Montreal. Canada- 
143 Ashley, Pa.
150 Passaic, N. J.
151 Central Falls, R. I.
153 Braddock, Pa.
153 Du Dots, Pa.
154 Allegheny City, Pa-
155 Benld. HL
156 Gardner, Mass.
197 YreinęsUm, Ohio.
158 Baltimore. Md.
159 Easton, Pa.
160 Donora. Pa. ,
161 Tacoma. Wash.
163 FreelaatTPa. 
168 Puritan, Pa.
164 W. Frankfort Ill.
165 So. Boston, Mass.
166 Lorain, Ohio.
167 Joliet lit
168 Stamford. Conn.
166 Racind. Wis.
170 Philadelphia. Pa.
171 Bentleyville. Pa.
173 Duquesne, Pa.
173 Athens, HL -
174 ^Toronto, Canada.

30 175 Beloit, Wi$. 8
19 176 Steger, Ill. i
26 10 9 177 Beckemeyer. 111. 8
•V4 12 *> o 178 Cleveland, Ohio. 27
14 3 179 Waukegan, Ill. 15
17 8 180 De Kalb, III. 17
55 7 4 a 181 Maryville. III. 14
42 7 3 182 Dayton, Ohio. 11
19 14 2 183 Chicago. Ill. 6
9

io
Pavienių. 4r

Sykiu 7332
14
41

1
6
3

1
9

Vaikų skyriaus. 236
Labu. 75G8

32 ' 3
22 1 * Vaikų skyriaus. .
66 12 9 1 Edwardsville. Pa. 9

6 * 2 Forest City, Pa. 9

16 4 2 3 Elizabeth, N. J. 9

17 3 3 ’ 4 Lost Creek, Pa. 10
5 <»

♦5 7 Pittston, Pa. 11
50 5 10 Philadelphia, Pa. 5
12 11 Waterbury, Conn. 26
34 2 13 Minersville, Pa. 4
14 2 2 14 Cleveland, Ohio. 1
33 4 1 16 Mahanoy Plane, Pa. 1

i 1 20 Union City, Conn. 1
26 3 1 22 Wilmington, Del. 1

I »> 1 23 Shenandoah, Pa. 31
20 2 24 Glen Lyon & Wanamie, Pa. 3
30 3 9 25 Hastings, Pa. 9

33 30 Scranton, Pa. 4
12 9 1 31 Mahanoy City. Pa.
27 8 2 32 So. Boston. Mass. 8
6 10 5 34 New Britain, Conn. 6
6 35 Wilkes Barre, Pa. 3

24 1 36 Chicago, Ill. 9 RT

44 1 1 38 Brooklyn, N. Y. 42
21 9 1 40 Pittsburg, Pa. 5
4 2 41 Lawrence, Mass. - 2

20 10 1 44 Rhone, Pa.
16 1 46 Spring Valley, Ill.
72 7 2 47 Passaic, N. J. 1
17 51 Bridgeport, Conn. •9
6 63 Providence, R. I. 1

10 2 67 Luzerne, Pa. - .9

23 5 1 68 Breslau, Pa. 4
23 3 69 Rochester, N. Y. 1
38 18 8 71 Hoboken, N. J. 1
56 2 73 Elizabeth, N.J. 1
18 . 20 74 So. Chicago, Ill. 1

7 75 Los Angeles, Cal. 2
111 2 4 79 Springfield, Ill. 2

8 2 1 8Q Priceburg, Pa. 2
20 2 82 Pana, Ill. 1
11 2 85 Edwardsville, Pa. 1
50
12

1 2 90 Yonkers, N. Y.
92 Courtney, Pa.

1
3

94 Turners Falls, Mass. 9
17 96 Herrin, Ill. 2
27 13 3 99 Herminie, Pa. 3
12 6 i 101 Paterson, N. J. 61 102 W. Lynn, Mass. 128 2 4 

9 107 Shaft, Pa. 6
20 6 112 Seattle, Wash. 6
13 2 124 Hartford, Conn. 1
20 126 New York, N. Y.
1 A 131 Chicago Heights, Ill. 114 141 Duquoin, Ill. 1
27 163 Puritan, Pa.

7 . 165 So* Boston, Mass. 1
7 —. Sykiu-. 236
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Iš Lietuvos.
Padovlnis.

(Kaiv. pav.). Naktį kovo 6 d- atėjo keletas vy
rų pas Padovinio viršaitį Vasiliauską ir, negalėdami 
įeit vidun, paleido apie 50 šūvių per duris ir langus 
vidun. Ant rytojaus viršaičiui ir jo bernukui, kurį 
buk jisai papirkęs, nurodžius, tapo suimti: Kirtikliu- 
kas ir Uleckutis ir išgabenti Kalvarijos kalėjiman; 
viršaičio gi bernukas sėdi Padovinio valsčiaus belan
gėje. Viršaitis prašęs batalijoną kareivių valsčių at
siųsti, iš kurių pas save žadėjęs savo lėšomis laikyti 
10 kareivių. Viršaitis anksčiau buvo gavęs keletą 
grąsinančių laiškų, kuriuose buvo reikalaujama, kad 
atsisakytų nuo tarnystės.

Uždėta ant valsčiaus 400 rub. pabaudos už raš
tininko sumušimą ir caro paveikslo sudraskymą vals
čiuje, kuri tai pabauda reikia užmokėti ligi kovo 18 
d. (n., st.), nežiūrint į paduotą valsčiaus meldimą ir 
kreipimąsi mųsų atstovo p. A. Bulotos raštiškai į gen. 
gubernatorių.

Tekšys.

Šeštakavas.
(Kalvarijos pav.). Pas mus jau nuo kovo 4 d. 

(pagal naują stylių) pasirodė mažne visi laukiniai 
’paukščiai: vituriai, žąsys, gulbės, pempės, laukinės 
antys ir kiti. Tikimės greitu laiku sulaukti teip-pat 
ir gandro, nes oras pas mus tankiausiai yra po 3 laip
snius šilumos. Pastaruoju laiku pas aplinkinius Še- 
štakavos ūkininkus pradėjo labai avįs dvėsti, pas kai- 
kuriuos ūkininkus beliko tiktai avių ketvirta dalis bet 
galima tikėtis kad ir tos išdvės; priežastis-šlapios ga
nyklos praėjusios vasaros. Per ką ūkininkai kenčia 
labai didelius nuostolius.

Dzukietis.
» ♦

Joniškis.
(Šaulių pav.). Vasario 2 d. laike arklių mugės 

Joniškyje labai pagarsėjo dvarininkas J. Karpis, ku
ris tame laike pasipriešino tvarkadarių įsakymams. 
Dasižinojęs apie*tai Joniškio antstolis, tuojaus atlėkė 
galvatrūkčiais į mugę ir pribėgęs prie Karpio užklau
sė jo: “Kas tu toks per vienas! — ar fonas, ar baro
nas, o gal grafas, kad teip priešiniesi įsakymams?!” 

- Kadangi dvarininkas atsakė, kad esąs tiktai pra
stas žmogelis, Juozas karpis, tai anstolis paliepė žem- 
sargiams areštuoti jį ir pasodinti kalėjiman. Po ke
lių valandų, kaip išsiaiškino dalykų stovis ir kaip atė
jo kiti dvarininkai Karpį vaduoti, jis tapo paliuosuo- 
tas.

Girdėjau, kad Karpis už neteisingą areštavimą 
padavė ant antstolio skundą valdžiai ir kad antstolis 
neva busiąs prašalintas nuo tarnystės.

Uodą-Liucija P.

Žagarč.
(Šiaulių pav.). Jankūnų dvaro urėdas Gabrije- 

levičius pirm 4 metų primušė lazda už mažą pavėla
vimą ateiti prie darbo darbininką Žukauską; šią Žie
mą vėl primušė darbininką Juozaucką už tai, kad tas 
prašė urėdo malkų, urėdui atsisakius duoti. Juozau- 
ckas susiginčyjo ir už tai liko primuštas ir dar nuo 
darbo atstatvtas.

Juozauckas apskundė urėdą žemiečių teisėjui Ža
garėje, bet kiti dvaro darbininkai, kaipo liudytojai, 
blogai paliudijo ir nieko iš tos bylos, matyt, neišeis. 
Darbininkai mat bijo užpykdyti urėdą, kad paskirtis" 
nepraŠalintų iš vietos, todėl ir nesakė teisybės.

Tas pats.
Vabalninkas.

(Panev. pav.). Anstolio Litviako raštininkas 
pragarsėjo girtuokliavimu ir muštynėmis. Dažnai 
vakarais valkiojasi su sargybiniu miestelio gatvėmis 
ir jieško priekabių. Kai-kada ir visai netikėtai už
puolęs žmogų, skaudžiai jį apdaužo, net ir sukruvina. 
Teip, vasario 9 d. vakarą primušė grįštančius namo 
iš Čipėnų S— nį iŠ Dumbliunų ir M—ką iš Mėliunų.

Kai-kurie sargybyniai, tokius apsiėjimo su žmo
nėmis pavj'zdžius, ir patįs pradeda juos sekti. An
tradieniais stumdo ir tąso atvykusius turgun, ypač gi 
moteris. Pasipriešinusius gi jiems apšaukia tiesiok 
revoliucijonieriais ir įduoda vyresniamjam.

Štai ūkininką G—tą iš Strazdų, susibarusį vasa
rio 19 dieną Vabalninke su įkaušusiu sargybiniu, va
sario 20 dieną jau suėmė ir atvarė iš namų pas ansto- 
lį, kaipo politišką prasikaltėlį ir valstybės pamatų 
ardytoją. Laimė dar, lead pakviesti liudytojai papa
sakojo visą atsitikimą ir užstojo už G—tą. Suimta
sis dabar paleistas.

Tatai tokia Vabalninke žmogaus nepalieČiamybė.
“Viltis.".

Draseiniai.
* » • •

Draseinių kaime, Joniškio parap., Šiaulių pav., 
ūkininkas Žlabys, susivaidinęs su sunumi, pasikvie
tė du sargybiniu, surišo sūnų ir teip nuplakė, kad 
)am net mėsos nuo kūno nukrito. Sargybiniai plakė 
nagaikomis, o tėvas rykštėmis. ' Nuplaktojo sunaus 
gyvybė paojuje. Mat ir tokių tėvų esama.

Ilgaliežiuvis.

Šilavotas.
(Senapilės pav., Su v. gub.). “Viltis” praneša 

kad Būdviečio kaime pas savo uošvį Marčiulionį ku- 
riam-nekuriam laikui apsigyveno Juozas Laukaitis, 
neseniai parėjęs iŠ Amerikos. Tarp uošvio ir žento 
iškarto prasidėjo vaidai. Nerimto budo Laukaitis vi
sur kabinėjosi prie savo uošvio ir ginčijosi, tai už tat, 
kad negavęs žadėtųjų 200 rub, pasogos, nors pats 
buvęs pinigingas, tai už ką kitą. Nuo pat vestuvių 
žentas nebuvo pasakęs uošviams gero žodžio; vieną 
kartą, girtas būdamas, net mažą mergytę už plaukų



172 TĖVYNĖ Nr.ll

sviedė į aslą. Senis Marčiulionis taikėsi, tylėjo ir 
atsišnekėdavo. Bet matydamas, kad vis dėlto nesu- 
gyvęs, susikvietė kaimynus ir gimines, ar neperkal
bės žento, kad atsiskirtų. Geruoju persiskirti nepavy
ko; prasidėjo barnjs. Laukaitis nutvėrė uošvį už 
plaukų, turėdamas rankoje duonariekį peilį. Marčiu
lionis, išsigandęs, nei juste nepajuto, kaip besiginda
mas ištraukė iš žento rankų peilį ir jam pačiam įsmei
gė į pat širdį. Tai padaręs, ir pats apalpo. Laukai
čio butą pasidėta ant suolo ir revolveris, kuris visa
dos gulėdavęs ant lentynos. Gal butų jo griebęsis. 
Viskas atsitiko vienu akimirksniu.

Lkepojus.
Latvių dienraštis “Rigas Apskats” praneša, kad 

Rygos mokslo apskričio globėjas užtvirtino Liepoju- 
je lietuvių pradinę mokyklą, kuri, anot Latvių dien
raščio, yra dar tik pirmutinė visame Pabalti jos kraš
te. Toliaus tas pats latvių dienraštis rašo, kad, gir
di, tikimės, jog lietuviai neapleis tą vienintelę- savo 
pradinę mokyklą visoj Latvijoj ir pasistengs kaip ga
lėdami palaikyti ją, nes lietuvių Liepojuje yra visgi 
suviršum 3,587 gyventojai.

Joniškėlis.
(Panev. pav.). Pasvalio pačtos viršininkas su

rado sau gero uždarbio šaltinį. Kurie tik ima iš pač
tos siuntinius, tai nuo kiekvienb kaimo ima po rublį, 
o jei kas gyvena vienasėdyje—tai tas pats vienas turi 
rublinę užmokėti. Jei gi kas nenori duoti rublinės, 
tam neišduoda siuntinių. Nesuprantama, už ką tas 
rublis imamas, nes męs visas siuntinio išlaidas apmo- 
kam, o vežėjui, kuris iš Pasvalio pačto vežioja Joniš
kėliu laiškus ir laikraščius, mokam už laiškus po 5 
kap., o už laikraščius po 1 rub. į metus.

Tiesos {ieškotojas.
(Iš “Vii. Žin.”).

Lietuviai Amerikoje.
Herrin, Ill.

I>arbai anglių kastynėse eina neblogiausiai ir be
darbės, krizis čia dar nebuvo atjaučiamas, bet nuo 81
dienos kovo, turbut paliausime dirbę, kadangi išsibai
gė senas kontraktas anglekasių su kasyklų savinin
kais, o padaryme naujų, negali dar ikišiol abi pusės 
susitaikyti. Tokiu tai budu anglekasių tik vienoj Il
linois valstijoj 66, iii atsirastų be darbo, bet jeigu
išeitų visa “United Mine Workers of America” ant
straiko, tai pasiektų skaitlių suvirš 800,000.

Gyvenančių čia lietuvių bus suvirš šimtas, bet 
supratime pakilę jie neaugščiausiai, ką parodo atsiti
kimas 1 dienos kovo. Kada nemažas buris susirinko
į vieną stubą, ir su degtinės pagelba pradėjo perdaug 

• linksmintis, tai kaimynai anglai negalėdami iškęsti, 
davė žinę |>olicijai kuri neilgai trukus pribuvo ir no
rėjo visus areštuoti j Tas musų karžygiams buvo jau 

perdaug ir jie manė, kad galėsę atsilaikyti, ir pradėjo 
policiją kumščioms vaišint. Policistai ilgai nelaukę 
pradėjo šaudyt ir pasekmė buvo tokia, kad tapo pa
šauti du broliai Petrauskai: Ignas Petrauskis tapo pa- 
voingai pašautas į galvą ir tapo nugabentas į St. 
Louis ligonbutį, o jo brolis tapo lengviaus sužeistas 
į kaklą, o likusieji negalėdami atlaikyti “pleciaus”, 
tapo nugabenti į šventinyčią kur 7 vyrai ir 2 inoterįs 
turėjo užsimokėti baudos po $9,55 kiekvienas. Taigi 
rodosi nemaža.krūvelė pinigų, o kiek jau musų bro
liai nuo pirmiaus yra užmokėją, tai gal pasiektų arti 
$400, už kuriuos butų galima ką nors naudingesnio 
nuveikti

Norint čia jau gertuvės uždarytos nuo 15 dienos 
lapkričio ’07, bet trokštanti gėrimų, gauna jų kitur ir 
parsiveža iš aplinkinių miestelių, nors tas kartais ne 
ant gero išeina.

Jurgutis.

Chicago, III.
22 kovo buvo parengtos prakalbos. Prakalbas 

parengė 27 L. S. S. kuopa. Žmonių prisirinko gana 
daug ir noriai klausė?kalbų kuriose kalbėtojai nurodė 
žmonių vargus ir netikusį -žmonijos surėdymą. Ge
riausiai klausytojams patiko kalba vienos lietuvaitės 
(kasgi tokia buvo? Red.) iš Valparaiso universiteto. 
Ji aiškiai nupiešė žmonių vargus ir skriaudas ir nuro
dinėjo kaip nuo to apsisaugot. Ragino visus prie vie
nybės, prie susipratimo, prie atmetimo blogų papro
čių ir imties prie skaitymo.

Nors dabar sunkus darbininkams laikai, bet link
sma girdėt tokias prakalbas, žodžius iš moteries lupų.

J. Virputis.

Throop, Pa.
18 dieną kovo, tapo čia pargabentas lavonas Jo

no Misiūno užmušto ant geležkelio Milford, Conn. 
Lavonas tapo palaidotas su visoms bažnytinėms apei
goms Throop, Pa. šv Juozapo parapijos kapuose.

Velionis J. Misiūnas buvo nariu 76 S. L. A. kuo
pos ir Dr-stės Lietuvos Sūnų Throop, Pa. Tegul 
jam bus šios šalies žemė lengva.

V. Stulpinas.

Passaic, N. J.
Ekonomiškam kriziui platinantės, atsirado mus 

miestelyje daugelis bedarbių, kurie kasdien prie dirb
tuvių vartų stovi su išblyškusiais vaidais ir laukia 
darbo; bet tas laukimas liekasi tik laukimu ir žudo jis 
viltį sulaukt ką geresnio.

7 d. kovo vietinė L. S. S. kuopa parengė pasi
kalbėjimą. Kalbėta buvo apie vergus ir vergiją gi
lioj senovėj ir šiuose kapitalistiškuose laikuose, bet, 
kad toks pasikalbėjimas buvo čia pirmutiniu, tad nie
kas nežinojo kaip užsilaikyt ir nedrįso statyt klausi
mus kalbėtojui, bet nežiūrint į tą, visgi-męs supra
tom iš ko tie vergai pasidarė, kaip juos skriaudė d\dž- 
turčialj Ir knip vargina dabar kapitalizmas* Teippat
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buvo pakeltas klausimas moterių tiesų, bet jis. nebu
vo galutinai išrištas. Ar šeip ar teip, tokios prakal
bos atneša didelę naudą, ir geistina butų, kad jos tau
kiaus butų parengemos, tik vien bėda, kad čionikštis 
tamsos fanatizmas persekioja visom savo spėkoms 
šviesą, idėjas ir išsiliuosavimo iš kapitalitiškos vergi
jos.

Ačiū L. S. S. kuopai už parengimą ir drg. Nor
kui už prirengimą referato.

P. Sakatauckas.

Laiškas iš keliones.
Skaitydamas laikraščiuose apie Herrin, Ill., už

sigeidžiau su juom Susipažint. Nukeliavęs į Herri- 
ną, kur persitikrinau, kad miestelis yra dar naujas. 
Darbų kitokių nėra, kaip tik anglių kasyklos: vienos 
dirba neva pilną laiką, kitos gi po 3—4 dienas i san- 
vaitę.

Lietuvių skaitlius nevisai menkas, bet apšvieti
mas tarpe jų stovi labai žemai: skaitymu mažuma už
siima, nes lietuviams nelabai rupi. Lietuviai gyvena 
pietinėje miesto dalyje, kūrę svetim. .učiai vadina 
Rusian town: mat čia lietuviams nėra kitokio vardo, 
kaip tik “russians”. Miestas tai senoviškos siste
mos. Gyventojai naudoja vien kietą vandenį, kadan
gi minkšto nėra: plovimui jdų ir drabužių, žmonelės 
naudoja vandenį nuo stogų subėgusį, Darbininkų 
uždarbis mažas, nes gaunama vos po 30 c. už prika- 
simą tono anglių.

Pabuvęs kiek laiko, keliavau į West Frankford, 
III. Čia yra dvi anglių kasyklos, kur vienose dirba
ma su trims darbininkų atmainoms. Mat čia pavo
jingi darbai, kadangi tankiai užsidega gazai ir daug 
žmonių pražūva, tai nelabai kam norint ilgai dirbt, 
darbininkų sanjygos kiek geresnės. Taigi ir aš ilgai 
nerimęs, iškeliavau į Benton, Ill. Šitas miestukas 
gana dailus. Darbai ir čia vien anglių kasyklos. 
Lietuvių radau čia labai mažai; jie sakosi čia gyveną 
nuo 5 metų. Jie gyvena paskendę tikėjimo ir kapita
lizmo fanatizme. Kartą susiėjus keliems iš jų ir bė- 
davojant dėl laikų sunkumo, aš rodijau sutverti kokią 
draugystę ar nors socialistų kuopelę, tai jie ėmė ty
čiotis ir vadint bedieviu griaunančiu bažnyčią ir tiky
bą. Netrukęs čia ilgai, iškeliavau į Shelom. Čia 
miestelis gana dailus, nes jį puošia daugybė įvairių 
medžių. Čia yra tik viena anglių kasykla, kurioje 
dirba vos 13 darbininkų. Lietuvių turbut nėra, nes 
neteko nė vieną niekur surasti.

Kur tik buvau, visur žmonės apvainikuoti krizio 
erškėčių vainiku, nuo kurio pasiliuosaximas labai 
sunkus. J. Kasparas.

Iš darbininkų dirvos.
Pittsburg, Pa. 10 didelių dirbtuvių priklausan

čių firmai “Sheet and Tin Plate Co.” pradėjo darbus, 
kur 6000 išalkusių darbininkų gavo darbą.

— Denver, Colo. Sustraikavo čia 1500 darbi
ninkų dirbančių ant “Denver & Rio Grande” gelež- 
kelio. Priežastis sustraikavimo buvo ta, kad kompa
nija atsisakė pripažint teisias organizuotiems darbi
ninkams.

— Denville, III. Gandas eina, kad nuo pradžios 
balandžio mėnesio, visos anglių kasyklos valstijoj Il
linois netik kad nepertrauks darbus, bet ir silpnai dir
busios pasigerįs.

— Kansas City, Mo. Apie 35,000 kalnakasių 
priklausančių prie “United MineWorkers of Ameri“ 
ca” nuo 1 dienos balandžio apšaukia straiką; distrik- 
tuose 14, 21 ir 25, valstijose Missouri, Kansas, Ar
kansas, Oklahoma ir Texas, tas pats.

— Pittsburg; Pa. Darbininkai dirbanti ant 
“Pittsburg Railways Co.” kelio, pakėlė straiką. 
Priežastis straiko, tai algų sumažinimas.

— Springfield, III. Darbininkai dirbanti anglių 
kasyklose, apimti bedarbės baime, nutarė hestraikuot 
ir dirbt prie senųjų išlygų, bet kasyklų savininkai ne- 
paisėdami, uždarė kasyklas net kol bus padaryti nau
ji kontraktai.

c— Visoj “Naujoj Anglijoje”, bovelnos verpyklo- 
se sumažinta darbininkams algos ant 10 nuošimčio, ir 
todėl apie 65,000 darbininkų pajuto skaudų smūgį.

— Pittsburg, Pa. “Pensylvania Railroad” kom
panija išleido savo padavadijimus, kad nuo 15 balan
džio butų prašalinti visi to geležkelio urėdninkai tie 
kurie yra ateiviai; jų vieton bus priimta amerikonai.

Nauji Raštai.
Juškauskiene Feliksą. “Naujausios dainos x 

eilės”. Spauda “Vaistininko’, So. Boston, Mass. 
1906 m. pusi. 111. Atsiuntė autorė.

Gužutis Aleksandra (Fromas). “Gudri Na
šlė”. Juokažaislė dviejose veikmėse. Paimta iš tikro 
atsitikimo Lietuvoje. Spauda ir turtu “Vienybės 
Liet.” Brooklyn, N. Y. 1908 m. 49 pusi. Atsiuntė 
“Vienybės L.” išleistuvė.

Vaišgantas “Sceniškiejie Vaizdeliai”. Spauda 
Peterburgo Įperatoriškosios mokslų Akademijos spau
stuvėje. 1907 m. 98 puslapių.

Maxim Gorky “Sausio Devinta”. Lietuvių kal- 
bon vertė F. M. Spauda ir turtu “Vienybės Liet.” 
Brooklyn, N. Y., 1908 m. 40 pusi. Atsiuntė “Vie
nybės Liet.” išleistuvė.

L—S “Naujos Davatkų Gadzinkos”. Spaudin- 
ta M. Kuktos spaustuvėje, V ilniuje 1908 m. 16 pusi. 
Atsiuntė “Ežio” išleistuvė.

K. Stiklius “Ežys”. Pašaipos, pajuokos ir pa- 
kalbos mėnesinis laiškelis, eina iŠ Vilniaus adresu:
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Gospitalinė, No. 1, 3 Antakalnis. Metinė prenume
rata 1 rublis. 

A
“Pirma knyga Maižiešiaus”. Spaudinta Britiš

kos bei svetimų biblijų draugystės. Berlyne 1907 m. 
102 pusi. Atsiuntė F. J. Bagočius.

“Pirmyn”. Populeriškai moksliškas sanvaitinis 
laikraštis, eina iš Minersville, Pa., kiekvieną ketver- 
gą, leidžiamas A. Antonov & Co. Box 238. Metas 1, 
No. 1, 16 puslapių, didumo 11x8. Įtalpa: Įžengtinis 
straipsnelis, 2000 metų po Kristaus gimimo, Moteris 
prieš teisybės ir liogikos teismą ir dvejos eilutės, tai 
viskas. Laikraštiško nieko nėra.

tė 33 gatvės, 1 vai. po pietų. Kviečiami visi sąnariai pribūti, už
simokėti bertaininę mokestį; apart to bus daug svarbių svarstymų 
reikaluose organizacijos ir tt.

M. J. Damijonaitis, pirmsėdis.

31 kuopos, Mahanoy City, Pa., bertaininis susirinkimas atsi
bus 22 d. balandžio (April), 1908, bailėje po lietuviška bažnyčia, 
7 vai. vakare. Užprašome susirinkti kuoskaitlingiausiai, nes bus 
svarbių svarstymų. Užprašo vardan komiteto

P. Kubertavičius, sekr. (g [

101 kuopos, Paterson, N. J., atsibus bertaininis susirinkimas 
ketvergė, 9 d. balandžio, 7:30 vakare, salėje J.*Jonikio, 183 Rever 
St. Meldžiu visus sąnarius pribūti. Teippat nepatingėkite pa
kalbinti ir naujus prisirašyti.

A. Varaškevičius, sekr.

Redakcijos atsakymai.
BAKUČIUI ir TREČIOKUI. Sunaudosiu kiek vėliaus, kada 

atskaita pasibaigs.
L. M. K. Ačiū.
J. N. MARIJONAIČIUI, DARBININKUI ir M. B. Sunau

dosiu kitame numeryje.

“Tėvynę” šią sąvaitę krasa sulaikė dėlei netikrų 
adrisų šioms ypatoms:

So. Chicago, Ill. Martinkus L., Albinas J.
Chicago, Ill, Jovaišas P , Jovaišas K., Kibartaitė A.
Boston, Mass. Ramanauckas J.
Tacoma, Wash. Medžiūnas J., Mačenas S. Seberis J.
Cleveland, Ohio. Adomaitis J.
Roslindale, Mass. Gvazdikiene M.
Wilkes Barre, Pa. Bulava F., Bernatavičia A., PadlauckasS 
New Haven, Conn. A. Jasinskas.
Chicago, Ill. J. Juodeika, V. Dargis.
Brooklyn, N. Y. O. Kairaičiutė.
Easton, Pa. K. Jankauckas.
Paterson, N. J. J. Zdanis ir J. Zdanevičius

Susirinkimai.
84 kuopa, New Haven, Conn., turės bertaininį susirinkimą 

16 d. balandžio (April), 8 vai. vakare, lietuvių kliubo salėje. Ma
lonus broliai, pribukite kuoskaitlingiausiai ir atsiveskite savo pa
žystamus prisirašyti prie S. L. A. Bus daug reikalų svarstoma, 
teippat bus rinkimas centr. viršininkų. Teippat reikia užsimokė
ti bertaininę mokestį ir už “Tėvynę”.

J. Butkus, pirmsėdis.

64 kuopa, Baltimore, Md., turės susirinkimą 11d. balandžio 
(April), 7 vai. vakare, lietuviškoje salėje, 506-510 W. Barre St. 
Užkviečiame visus lietuvius ir lietuvaites ateiti į susirinkimą ir la
vintis svarstyti musų organizacijos ir tautos reikalus. Bus daug 
svarbių svarstymų ir centr. komiteto rinkimas.

Užkviečia Komitetas.

111 kuopos, Easton, Pa., bus susirinkimas Phillpsburge, N. J., 
ant stoties Pennsylvania, kambaris Nr.8, 2 vai. po pietų. Kviečiu 
visus sąnarius susirinkti, nes bus balsavimas ant centr: viršininkų. 
Teippat užsimokėti bertaininę mokestį. Atsiveskite neprigulinčius 
prisirašyti. . S. Meškauskas, sekr.

36 kuopa, Chicago, Ill., turės savo bertaininį susirinkimą 12 
d. balandžio, 1908 m., J. Ruigio salėje, 3301 So. Morgan St., ker

33 kuopos ir D. L. K. Vytauto Dr-stės, So. Boston, Mass., me
tinis susirinkimas atsibus 5 balandžio, 2 vai. po pietų, liet, salėje 
166 Broadway Ex. Meldžiame draugus kuoskaitlingiausiai susi
rinkti, nes bus daug svarbių reikalų. Bus renkami pasiuntiniai į 
XIII seimą ir kuopos valdyba ir daug kitų reikalų.

Kuopos valdyba.

10 kuopos, Philadelphia, Pa., bertaininis susirinkimas atsibus 
8 balandžio, 1908, 8 vai. vakare, salėje L. Laisvės Kliubo, 943 S. 
2-nd St. Visi susirinkite, nes bus daug svarbių reikalų apsvar
styti. Atsiveskite norinčius prisirašyti.

S. M akus, sekr.

142 kuopos ir D. L. K. V. Dr-stės, New Haven, Conn., bus 
extra susirinkimas subatoj 11 balandžio, 1908, 7:30 vakare, L. A. 
U. Kliubo name. Meldžiame visus pribūti, nes bus svarstoma 
apie įnešimus kaslink įsteigimo kolionijos ir prieglaudos namo.

Komitetas.

Baltimore, Md.
64 kuopos susirinkimas atsibus ant paprastos svetainės, 11d. 

balandžio, 1908. Privalo visi sąnariai susirinkti, kad potam ne
reiktų rugoti ant kelių ypatų, buk jos vienos viską daro. Todėl 
visi veikime, o nereiks kitus kaltinti. Su vaidais tik sau kenkiame.
Pasistenkime, kad daugiaus neiškiltų toki vaidai kaip per metinį 
susirinkimą, kuomet nekurie draugai visai be apsvarstymo užsi- 
puldinėjo ant vietinės kuopos draugij už įsteigimą organo, nepai
sydami jog organo įsteigimas neprigulėjo vienai mus kuopai, — už 
jį balsavo visos S. L. A. kuopos ir pripažino jį reikalingu. Nors 
musų kuopa butų ir prieštaravus, nebūtų organo įsteigimui užken
kus. Nematanti organą reikalingu, privalo taukiaus lankytiesi ant 
susirinkimų ir mokytie.si pažinti reikalus. Jeigu perskaudu užsi
mokėti 50c. už organą, turime pasižiūrėti jog gana tankiai visai 
be naudos išmėtome ne po vieną pusdolierį ir iš to esame užga
nėdinti; reikiant užsimokėti keliasdešimts centų apšvietos reika
lams męs jau rugojame! Žiūrėkime ne vien į posmertinę, bet ir 
į kitus mums reikalingus dalykus. Eikime į susirinkimus, nepra- 
leiskime pro ausis mus lytinčius dalykus, o tada nekils terp musų 
jokios be pamato rugonės ir užsipuldinėjimai. Pasistenkime musų 
susivienyjimą padauginti prikalbinant naujus sąnarius; kada bus 
daugiaus sąnarių, bus daugiaus pajiegų ir tada galėsime daugiaus 
nuveikti; o daugiaus nuveikiant bus ir daugiaus naudos.

KOMITETAS.

Užkvietimas.
Pittsburg, Pa., 136 k. S. L. A. nutarė užkviesti iš Pittsburgo 

ir aplinkinės šias kuopas: 40 Pittsburg, Pa., 42 Wilmerding, Pa., 
86 Allegheny, Pa., 92 Courlney, Pa., 95 Export, Pa., 114 Pittsburg, 
Pa., 116 Wilson, Pa., 128 Carnagie, Pa., 146 Pittsburg, Pa., 152 
Braddock, Pa,, 154 Pittsburg, Pa., 160 Donora, Pa., 172 Duquesne,
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Pa. Praneškite savo susirinkimuose tą musų užmanymą ir paskir
kite po kelis draugus į busiantį musų kuopos susirinkimą 26 balan
džio, 1908, L. M. Dr-stės svetainėje, 142 Ohio St., Pittsburg, Pa., 
7 vai. vakare. Musų kuopos užmanymas yra: parengti piknvką ar 
kitokį pasilinksminimą naudai viršminetų.kuopų.

S. Kirmins. 'TĖVYNES' REDYSTE
Pajieškojimas.

Aš Kazys Kazlauskas pajieškau Kazio Mosio. Gyveno New 
Haven, Conn., o paskui Youngstown, O. Teippat pajieškau drau; 
go Mikolo Asiavičiaus. Turiu labai svarbų reikalą. Meldžiu jų 
atsišaukti, arba kas apie juos žino, atsiųsti man jų antrašus.

K. Kazlauskas,
P. O. Box 291, Struthers. Ohio.

Padėkavone.
Aš Kostancija Šalčiuviene 26 kovo priėmiau $1 1,10 nuo cent, 

kasieriaus, Jono Skritulskio, kuriuos man atidavė mus kuopos vir
šininkas P. L. Dėkavoju savo broliams ir seserims ką mane varg
šę, našlę sušelpė dideliame varge vargstančią. Labai, labai dė
kavoju visiems S. L. A. sąnariams, kurie mane sušelpė. Laba1 
ačiū, ačiū.

1\. Šalčiuviene.

Parsiduoda namas.
Parduodu namą ant trijų gyvenimų (floorų). dėl priežasties 

išvažiavimo į Lietuvą, nes nesveikata nedaleidžia čia ilgiaus būti. 
Meldžiu atsišaukti po num: ' -

94 Baxter St., So. Boston, Mass.

Todėl vietiniai ir iš aplinkinių 
miesteliu lietuviai turinti kokius 
nors reikalus in redakciją arba 
spaustuvę gali ateiti vakarais.

VAKARAIS 

ATIDARYTA IKI 8 vai. 
KASDIENĄ.

TAMOŠIUS & YURGELIUNAS
Didžiausia vienatine krautuve South Bostone.

Mes užlaikome visokius daiktus. Pas mus randasi geriausi naujos mados 
Č every kai vyrų, moterių ir vaikų. Teippat mes užlaikome visokias skrybė
les. marškinius ir kitokius aprėdalus. koki tik žmogui reikalingi. Mes viską 
parduodame už žemesnę prekę negu kiti koki nors svetimtaučiai. Adresas:

224 W. Broadway, So. Boston.

M. VALENTINAVICZIA
Bankierius, Notarijus ir Agentas.

Didžiausią Lietuviška Agentūra Laivakor
čių ir siuntimo pinigų Amerikoje . ir į visas 
dalis svieto. Pas mane gaunamos laivakor
tes ant didžiausių ir greičiausių laivų ant 
svieto į Europą ir į visas dalis svieto. V*

Parduodu laivakortes ant šių linijų: North hGerman Lloyd, Bremo; Hamburg American, 
Hamburgo; Holland America, Roterdamo; 
Red Star, Antverpo; White Star, Cunard, 
American, ant Anglijos; Anchor, Scotijos; 
American, Francijos, ir ant Ruskos Linijos 
per Libavą. Per visas linijas galima parva
žiuoti į Lietuvą. Teippat parduodu laiva
kortes Brazil linijos į Braziliją ir visą Pieti
nę Ameriką. ^r*V*^*^*^*^*^x*V*^x*
Jei nori greitai būti Lietuvoj, kreipkis prie manęs, o per penkias dienas busi anoj pusėj; prekių klauskite per laišką. 
Pinigus Į 12 dienų pristatau į vietą ir gana pigiai. Atsišaukite dėlei prekių. 
Doviernastis išdirbu pagal geriausias Rosijos provas, dėlto kad užlaikau raštininką baigiusi provų kolegiją Varšavoj. 

Del augŠČiaus minėtų reikalų, meldžiu Tautiečius kreiptis ant šio adreso:

North End Ticket Agency,
Cor. North Main & West Market Sts. Scranton, Pa.
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Susivienyjimo Liet. Am. 
Centrališkas Komitetas.

PjtBZTDKNTAS:
* ' V. S. JOKUBYNAS, 

318 W. Broadway, 
a . So. Boston, Mass.

Vice Prezidentas:
■ - J. TAREILA,

20 Bridge St
r Ansonia, Conn.

SEKRETOtRTUS:
JONAS ŽEMANTAUSKAS, 

39 W; Porter St
Waterbury, Court

KAirgRfės:
v.7 J. SKRITULSKAS, 

26 Broad St
New Britain, Conn.

Kasos Globėjai:
T.'PAUKŠTIS, 

« 123 N. Main St 
Pittston, Pa.

TEOFILIUS DUDAS, 
921 So. 2-nd St 

Philadelphia, Pa.
Knygius:

V. KAUNAS, 
80 Vine St 

Brockton, Mass.

S. L. A. SĄNARIAI, PIR
KITE S. L. A. PARDUO
DAMAS KNYGAS! 99939
1. Budas SenovCs Lietuvių, pusi. 217 kaina 50c. 
X Lietuviška Chrestomatija, pusi. 176 40c.
3. Diedai ir Gražina, pusi. 61 26c.
4. Europos Istorija, puslapių 319 kaina 25c.
5. Gibsinis Jotis, pusi. 38 15c.
X Jonas ii Kempės ir šilką, pusi. 23 10c.
7. Kristilono Donelaičio Raštai, pusi. 131 40c.
8. Konradas Walenrodas, pusi. 24 kaina 15c.
9. Kražių skerdynė, pual. 77 ~ 15c.

10. Knn. Aleksandras Burba, pusi 29 20c.
11. Kelios! į Europą, pusi. 52 kaina 10c.
IX Kuomi žmonis gyvena? pusi. 56 15c.
IX Lietuviai Amerikoje, pusi. 174 $1,00
14. Naktys Edward o Yungo, pusi. 21 kaina 10c.
IX Pajauta, Lizdeikos duktė, I dalis pusi. 155 60c.
16. Padėjimas Lietuvių Tautos, pusi. 55 25c.
t?. Per Kytrumą, pusi. 38 kaina 10c.
IX Petras Žemaitis, pusi. 69 20c.
19. Ran k v ėdy s Senovės Istorijos, pusi. 76 40c.

VI r iminėtos knygos S. L. A. sąna
riams yra parduodamos už pusę 
kainos pigiau* negu čia parodyta.
Steliuojant knygas, reikia surašyti ant atskiro la
po kokių knygų reikalaujama, nemaišyti su kitais 
reikalais ir drauge su pinigais reikia pasiųsti Cen- 
trališkam Kasteri ui. Kasi erių s, priėmei pini
gu*. »«eH|e orderi Knygini, kuris prisius knygas.

J. Skritulskas,
M

Užlaikau geriausius gerymus ir 
cigarus. Parduodu laivakortes 
ant visų linijų, kur tik kuris no
rės, ir ant geriausių ir greičiau
sių laivų. Siunčiu pinigus į visas 
dalis svieto greitai ir pigiai. Iš
mainau visokių žemių pinigus ant 
amerikoniškų. Darau dovierna- 
stis (pavedimus raštų) atlikimui 
reikalų su Maskolijos valdžia. 
Užlaikau svetainę mitingams ir 
veseilioms. :: Iš tolimesnių mie
stų meldžiu atsišaukti per lai
škus ant žemiaus paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS,
26 Broad St.

New Britain, Conn.
Telephone No. 550.

MOKINKIMES PATYS.
Gramatika angliškos kalbos mokintis be mo

kintojo (apdaryta) >1,25.
Vaikų Draugas arba kaip mokintis skaityti 

Ir rašyti be mokintojo 15c.
Naujas Budas mokintis rašyti be mokintojo 

10c.
Pinigus siųskite per Money Order šiuo adresu:

P. MIKOLAINIS, Box 62.
MEW YORK CITY.

0 • Telephonas 7399 Yards, 8 
g Dr. A. L. Graičunas | 
0 Lietuvių Gydytojas. 0
S 3202 S. Halsted St. Chicago Žj

Uždėta 1888 m.
Pigiausia BANKA siuntimo 
pinigų ir pirkimo šifkor- 
čių j visas dalis svieto.

Kapitalas 75,000 dol.
SIMON MACK,

212 First St. Elizabeth, N. J.
Branch 102 Ferry St., Newark, N. J.
  /

LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gerymus, alus, elius 
visada švieži, vynai ir visoki likeriai 
geriausi. Visokius gerymus veseilioms, 
krikštynoms ar šeip baliams, siunčiame j 
į namus. Visada gerai.

117, 119 and 121 A Street
SO BOSTON, MASS.

Telephone 21074 So. Boston.

DR. F. MATULAITIS
• Valandos: 8—10 A. M.; 6—8 P. M. 

Nedėliojau iki 3 vaL P. M

30 W. Broadway, So. Boston.

Dainų knyga
Revoliucijoniškos ir Socijališkos dai

nos (eiles) iš visur surinktos, ir su paveik
slu iš laikų revoliucijos, jau neužilgio ap
leis spaudų. Preke jos pirm išėjimo iš 
spaudos 50c., paskui bus 75c.

W. J. Petkon,
303 N. Main St., Brockton, Mass.

B. P. MEŠKINIS CO.
Užlaikau didelę krautuvę visokių’kny- 
gų, laikraščių, abrozėlių, aromatams po- 
pierų, trajankos ir tt. Galima užsirašy
ti visokius laikraščius Amerikos ir už- 
rubežių. Turiu spaudinamų mašinėlių.

P. O. Box 124.
14 Interviile st., Montello, Mass

Lietuviai pas savuosius!
Tautiečiai reikalaujanti 

visokiu laikrodėliu, armo
nikų, skripku, .vargonų, 
drukuojamu mašinėlių, 
liet, knygų ir kitokiu daik
tu, visados kręipkitės pas 
Damijonaiti prisiusdami 
savo adresa su 2c. marke 
dėl pačto kaštu, o katalio- 
ga No. 7 gausite dykai.

Turiu padirbęs specijališkai Tautiška Žiedą, 
10 k. aukso, kaip ant paveikslėlio matosi. Su pri- 
siuntimu in namus $6.75. Steliuojant paduoki
te teisinga piršto miera. Adresas:

M. J. Damijonaitis,
3250 So. Halsted St.

Chicago, III.

ŽODYNĖLIS
GREIČIAUSIA IŠMOKSI ANGLIŠKA
O“ KALBA.
Turėdamas kišeninį žodynėlį, sutaisyta 
pagal geriausį kalbamokslinį būdą, be ki
lo pagelbos išmoksi kalbėti, skaityti ir 
rašyt. Kaina tik 60c. Galima gauti pas 

M. PALTANAV1ČIA
15 A illbury St, Worcester, Mass.

Zenon. Budreckis,
Kostumeriškas Kriąučius.

Siūtame gražiausiai visokias drapanas?
Te i p gi išvalome, atnaujiname, 
išprosijame ir pataisome jas.

222 Broadway, So. Boston

Lietuviai, rašykitės prie 
Susivienyjimo Liet. A.!
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